



**SALUD**  
SECRETARÍA DE SALUD



**SEGURO POPULAR**  
COMISIÓN NACIONAL DE  
PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD

# **Comisión Nacional de Protección Social en Salud**

DIRECCIÓN GENERAL DE FINANCIAMIENTO

*Jalisco*

## **APÉNDICE IV DEL ANEXO IV.**



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	060.088.0876	APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO SIN ADHESIVO PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTERIL Y DESECHABLE. 10 X 10 CM.	885	Sujeto a determinación de precio	\$ -
2	060.088.0686	APÓSITOS ABSORBENTES, A BASE DE ALGINATO DE CALCIO Y SODIO DE ORIGEN NATURAL. ESTÉRIL. TAMAÑO: 10 X 10 CM	3173	Sujeto a determinación de precio	\$ -
3	060.841.0262	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM)	212	Sujeto a determinación de precio	\$ -
4	060.841.0049	SUTURA SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES DE POLIÉSTER TRENZADO, CON RECUBRIMIENTO, CON AGUJA. QUIRÚRGICAS, LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: ½ CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM)	127	Sujeto a determinación de precio	\$ -
5	060.841.0106	SUTURA SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES DE POLIÉSTER TRENZADO, CON RECUBRIMIENTO, CON AGUJA. QUIRÚRGICAS, LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: ½ CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM)	24	Sujeto a determinación de precio	\$ -
6	060.004.0109	ABATELENGUAS DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: ANCHO: 142.0 MM. 18.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS.	1333	Sujeto a determinación de precio	\$ -
7	060.016.0253	ACEITES ACEITE LUBRICANTE PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD. APLICADOR EN FORMA DE JERINGA. ENVASE CON 2 ML.	8	Sujeto a determinación de precio	\$ -
8	060.016.0261	ACEITES HIDROSOLUBLE, PARA LUBRICAR Y PREVENIR EL DETERIORO DEL INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO. INCLUYE: ENVASE CON ATOMIZADOR PARA APLICACIÓN.	51	\$ 59.45	\$ 3,031.95
9	060.016.0204	ACEITES LUBRICANTE PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD.	31	Sujeto a determinación de precio	\$ -
10	060.016.0154	ACEITES MINERAL PARA USO EXTERNO. ENVASE CON 250 ML.	266	Sujeto a determinación de precio	\$ -
11	060.031.0056	ADHESIVO ADHESIVO DENTAL PARA RESINAS DIRECTAS AUTOPOLIMERIZABLE O FOTOPOLIMERIZABLE. FRASCO DE 6 G.	9	Sujeto a determinación de precio	\$ -
12	060.031.0015	ADHESIVOS ADHESIVO QUIRURGICO A BASE DE SUERO DE ALBUMINA BOVINA AL 45% Y GLUTARALDEHIDO AL 10%; COMO AUXILIAR EN LAS TECNICAS DE HEMOSTASIA Y SUTURA; PARA UNIR, SELLAR O REFORZAR TEJIDO BLANDO EN REPARACIONES QUIRURGICAS. ENVASE CON: 2 ML.	2600	Sujeto a determinación de precio	\$ -
13	060.543.0164	ADHESIVOS ADHESIVO TOPICO PARA PIEL, A BASE DE 2-OCTIL CIANOACRILATO DE ALTA VISCOSIDAD, EN ENVASE CON APLICADOR, CONTENIENDO 0.5 O 0.75 ML. ESTERIL. ENVASE CON 6 O 12 PIEZAS.	160	\$ 6,954.20	\$ 1,112,672.00
14	060.040.7605	AGUJA PARA BIOPSIA, DESECHABLES. TIPO: TRUCUT. LONGITUD: CALIBRE: 15.20 CM. 14 G. PIEZA.	88	\$ 92.77	\$ 8,163.76
15	060.040.9007	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDEO. DE ACERO INOXIDABLE, PUNTA TIPO LÁPIZ, CONECTOR ROSCADO LUER HEMBRA TRANSLÚCIDO Y MANDRIL CON BOTÓN INDICADOR; SIN DEPÓSITO Ó CON DEPÓSITO DE 0.2ML EN PABELLÓN PARA LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: WHITACRE. LONGITUD: CALIBRE: 8.7 A 9.1 CM. 22 G. PIEZA.	1511	\$ 11.42	\$ 17,255.62
16	060.040.8041	AGUJAS DENTALES. TIPO: CARPULE. DESECHABLES. LONGITUD: 20-25 MM. CALIBRE: 30 G. TAMAÑO: CORTA. ENVASE CON 100 PIEZAS.	29	\$ 62.00	\$ 1,798.00
17	060.040.8058	AGUJAS DENTALES. TIPO: CARPULE. DESECHABLES. LONGITUD: 25-42 MM. CALIBRE: 27 G. TAMAÑO: LARGA. ENVASE CON 100 PIEZAS.	25	\$ 87.34	\$ 2,183.50
18	060.040.3760	AGUJAS HIPODÉRMICAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. LONGITUD: 16 MM. CALIBRE: 25 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.	3141	Sujeto a determinación de precio	\$ -
19	060.040.3745	AGUJAS HIPODÉRMICAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 21 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.	6023	\$ 56.76	\$ 341,865.48
20	060.040.3786	AGUJAS HIPODÉRMICAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 22 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.	7040	\$ 37.38	\$ 263,155.20

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the letters 'G', 'g', 'h', and 'D']*

N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
21	060.040.3729	AGUJAS HIPODÉRMICAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. LONGITUD: 38 MM. CALIBRE: 20 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.	3888	\$ 37.38	\$ 145,333.44
22	060.040.2028	AGUJAS PARA ANESTESIA EPIDURAL, DE PAREDES DELGADAS. TIPO: TUOHY. LONGITUD: 7.5 A 8.6 CM. CALIBRE: 18 G. PIEZA.	1035	\$ 40.21	\$ 41,617.35
23	060.040.0840	AGUJAS PARA BIOPSIA, DESECHABLE. TIPO: TRUCUT. LONGITUD: CALIBRE: 20 CM. 18 G. PIEZA. PIEZA.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -
24	060.040.7613	AGUJAS PARA BIOPSIA, DESECHABLES. TIPO: TRUCUT. LONGITUD: CALIBRE: 9.65 CM. 14 G. PIEZA.	64	\$ 750.00	\$ 48,000.00
25	060.040.8710	AGUJAS PARA BIOPSIA, REESTERILIZABLES. TIPO: SHIBA. LONGITUD: CALIBRE: 15 CM. 22 G. PIEZA.	15	Sujeto a determinación de precio	\$ -
26	060.040.2341	AGUJAS PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR. CON MANDRIL. REESTERILIZABLES. TIPO: GREEN. LONGITUD: 11.5 CM. CALIBRE: 26 G. PIEZA.	307	Sujeto a determinación de precio	\$ -
27	060.040.3000	AGUJAS PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR. CON MANDRIL. REESTERILIZABLES. TIPO: GREEN. LONGITUD: 7.5 CM. CALIBRE: 20 G. PIEZA.	15	Sujeto a determinación de precio	\$ -
28	060.040.2382	AGUJAS PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR. CON MANDRIL. REESTERILIZABLES. TIPO: GREEN. LONGITUD: 8.2 CM. CALIBRE: 21 G. PIEZA.	35	Sujeto a determinación de precio	\$ -
29	060.058.0153	ALGODONES EN LÁMINAS. ENROLLADO O PLISADO. ENVASE CON 300 G.	2340	\$ 21.22	\$ 49,654.80
30	060.797.0019	ALGODONES PARA USO DENTAL. MEDIDA: 3.8 X 0.8 CM. ENVASE CON 500 ROLLOS.	27	\$ 43.91	\$ 1,185.57
31	060.904.0100	ALGODONES TORUNDAS. ENVASE CON 500 G.	7001	\$ 27.75	\$ 194,277.75
32	060.066.0039	ANTISEPTICO ALCOHOL DESNATURALIZADO. ENVASE CON 1 LT.	3631	\$ 39.00	\$ 141,609.00
33	060.066.1144	ANTISEPTICO SOLUCION ANTISEPTICA DE AMPLIO ESPECTRO; ELECTROLIZADA DE SUPEROXIDACION CON PH NEUTRO, CON EFECTO BACTERICIDA INDICADO COMO AUXILIAR EN EL LAVADO Y TRATAMIENTO DE INFECCIONES EN TODO TIPO DE LESIONES EN PIEL Y TEJIDOS E IRRIGACION QUIRURGICA. SOLUCION AL 0.002% DE ESPECIES ACTIVAS DE CLORO Y OXIGENO. ENVASE CON 60 ML.	2448	Sujeto a determinación de precio	\$ -
34	060.034.0103	ANTISÉPTICOS AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACIÓN DEL 2.5 A 3.5%. ENVASE CON 480 ML.	4794	\$ 5.68	\$ 27,229.92
35	060.066.0773	ANTISÉPTICOS ALCOHOL DESNATURALIZADO. ENVASE CON 20 LTS.	1240	\$ 318.96	\$ 395,510.40
36	060.066.0401	ANTISÉPTICOS EUGENOL. ENVASE CON 30 ML.	11	Sujeto a determinación de precio	\$ -
37	060.066.0906	ANTISEPTICOS GEL ANTISÉPTICO PARA MANOS QUE NO REQUIERE ENJUAGUE . FORMULADO A BASE DE ALCOHOL ETÍLICO DE 60-80% W/W; ADICIONADO CON HUMECTANTES Y EMOLIENTES; HIPOALERGÉNICO. ENVASE CON 500 ML.	669	\$ 12.81	\$ 8,569.89
38	060.066.0658	ANTISÉPTICOS IODOPOVIDONA, ESPUMA. CADA 100 ML CONTIENEN: IODOPOVIDONA 8 G. EQUIVALENTE A 0.8 G DE YODO. ENVASE CON 3.5 LTS.	7237	\$ 154.89	\$ 1,120,938.93
39	060.066.0666	ANTISÉPTICOS IODOPOVIDONA, SOLUCIÓN. CADA 100 ML CONTIENEN: IODOPOVIDONA 11 G. EQUIVALENTE A 1.1 G DE YODO. ENVASE CON 3.5 LTS.	949	\$ 95.90	\$ 91,009.10
40	060.066.1011	ANTISEPTICOS SOLUCIÓN ANTISÉPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA DE 0.5 AL 1%, ALCOHOL ETÍLICO O ISOPROPÍLICO ENTRE 60-80%, Y AGENTES EMOLIENTES. COMO COMPLEMENTO PARA EL LAVADO QUIRÚRGICO Y MÉDICO; NO REQUIERE ENJUAGUE, CEPILLADO NI SECADO. CON DISPERSADOR REUSABLE QUE EVITA EL CONTACTO CON LA PIEL UNA VEZ RECIBIDO EL ANTISÉPTICO Y PROPORCIONADO POR EL FABRICANTE CUANDO SE DETERIORE. ENVASE CON 500 ML.	2588	\$ 49.72	\$ 128,675.36
41	060.066.1060	ANTISÉPTICOS SOLUCIÓN CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% P/V EN ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%. CON TINTA NARANJA O ROSA O INCOLORO. CONTIENE: 26 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. ENVASE.	1767	\$ 37.57	\$ 66,386.19

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
42	060.066.0922	ANTISEPTICOS SOLUCION QUE CONTIENE YODOFORO O YODOPOVACRILEX (0.7% DE YODO LIBRE), ALCOHOL ISOPROPILICO AL 74% Y UN POLIMERO QUE FORMA SOBRE LA PIEL UNA PELICULA. CONTIENE: DOS HISOPOS, UN APLICADOR PLASTICO Y UNA AMPOLLETA O TUBO CON 26 ML DE SOLUCION, ESTERIL. ESTUCHE.	360	\$ 47.04	\$ 16,934.40
43	060.066.1052	ANTISEPTICOS Y GERMICIDAS SOLUCIÓN CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% P/V EN ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%. CON TINTA NARANJA O ROSA O INCOLORO. CONTIENE:3 ML.	6160	\$ 7.60	\$ 46,816.00
44	060.082.0278	APLICADORES APLICADOR DE MADERA, PLASTICO O MATERIAL RECICLABLE DE 15 CM DE LONGITUD, CON PUNTA DE ALGODON. ESTERILES Y DESECHABLES. ENVASE CON DOS O TRES APLICADORES.	13	Sujeto a determinación de precio	\$ -
45	060.082.0104	APLICADORES CON ALGODÓN. DE MADERA. ENVASE CON 150 A 750 PIEZAS.	708	\$ 48.25	\$ 34,161.00
46	060.082.0021	APLICADORES CON ALGODON. DE PLASTICO. ENVASE CON 150 A 750 PIEZAS.	45	Sujeto a determinación de precio	\$ -
47	060.082.0054	APLICADORES SIN ALGODÓN. DE MADERA. ENVASE CON 150 A 750 PIEZAS.	138	Sujeto a determinación de precio	\$ -
48	060.088.0843	APÓSITO APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO, CON ADHESIVO, PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: 7.5 X 7.5 CM. PIEZA.	4431	Sujeto a determinación de precio	\$ -
49	060.088.0850	APÓSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO, CON ADHESIVO, PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: 12.5 X 12.5 CM. PIEZA.	4733	Sujeto a determinación de precio	\$ -
50	060.088.0868	APÓSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO, CON ADHESIVO, PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: 22.0 X 22.0 CM. PIEZA.	796	Sujeto a determinación de precio	\$ -
51	060.088.0835	APÓSITOS CON BARRERA ANTIMICROBIANA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. 40 CM X 20 CM A 40 CM. ENVASE CON 6 PIEZAS.	886	\$ 1,254.00	\$ 1,111,044.00
52	060.088.0728	APÓSITOS DE NYLON TRENZADO Y SELLADO AL CALOR QUE CONTIENE UN TEJIDO DE CARBÓN ACTIVADO IMPREGNADO CON PLATA. 10.5 X 19 CM. PIEZA.	36	Sujeto a determinación de precio	\$ -
53	060.088.0900	APÓSITOS HIDROCELULAR DE POLIURETANO, SIN ADHESIVO, PARA EL TALÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.	2305	Sujeto a determinación de precio	\$ -
54	060.088.0652	APÓSITOS HIDROCOLOIDES, PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. EXTRADELGADO, AUTOADHERIBLE. ESTÉRIL. TAMAÑO: DE 10.0 CM ± 0.6 CM X 10.0 CM ± 0.6 CM. PIEZA.	2294	\$ 17.79	\$ 40,810.26
55	060.088.0025	APÓSITOS TRANSPARENTE, MICROPOROSO, AUTOADHERIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. MEDIDAS: 10.0 A 10.16 X 12.0 A 14.0 CM. ENVASE CON 50 PIEZAS.	635	\$ 133.25	\$ 84,613.75
56	060.088.0017	APÓSITOS TRANSPARENTE, MICROPOROSO, AUTOADHERIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. MEDIDAS: 7.0 A 8.5 X 5.08 A 6.0 CM. ENVASE CON 50 PIEZAS.	1611	\$ 72.06	\$ 116,088.66
57	060.345.4067	BAÑO DE ESPONJA EQUIPO PARA BAÑO DE ESPONJA. CONSTA DE: MANOPLA PARA LAVADO, DE TELA NO TEJIDA, RESISTENTE HASTA 400C DE TEMPERATURA; HIPOALERGÉNICA, SUAVE, NO IRRITANTE A LA PIEL; FORMA Y AJUSTE ANATÓMICO E IMPREGNADA DE SUBSTANCIAS TENSIOACTIVAS Y ANTISÉPTICAS. -MANOPLA PARA SECADO, DE TELA NO TEJIDA, ABSORBENTE, HIPOALERGÉNICA, SUAVE, NO IRRITANTE A LA PIEL; FORMA Y AJUSTE ANATÓMICO. DESECHABLE.	3922	Sujeto a determinación de precio	\$ -
58	060.111.0208	BARNICES DE COPAL. PARA REVESTIMIENTO DE CAVIDADES. PIEZA.	29	Sujeto a determinación de precio	\$ -
59	060.231.0674	BATA QUIRURGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION. ESTERIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: CHICO PIEZA.	61	Sujeto a determinación de precio	\$ -
60	060.231.0666	BATAS QUIRÚRGICAS BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: MEDIANO. PIEZA.	11356	\$ 13.05	\$ 148,195.80

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
61	060.125.0236	BOLSA PARA ENEMA. CAPACIDAD 1500 ML CON TUBO TRANSPORTADOR DE 5.0 A 6.0 MM DE DIÁMETRO INTERNO, 128 CM DE LONGITUD Y DISPOSITIVO OBTURADOR DE PLÁSTICO PARA CONTROL DE FLUJO. EL EXTREMO PROXIMAL DEBE TENER LA PUNTA ROMA SIN FILOS, UN ORIFICIO LATERAL CERCANO A LA PUNTA LUBRICANTE Y PROTECTOR PLÁSTICO. DESECHABLE. PIEZA.	4751	\$ 10.77	\$ 51,168.27
62	060.125.1887	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 10.0 X 42.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	61	\$ 952.10	\$ 58,078.10
63	060.125.1960	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 20.0 X 42.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	64	\$ 1,647.01	\$ 105,408.64
64	060.125.1895	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 25.0 X 36.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	104	\$ 1,770.93	\$ 184,176.72
65	060.125.1945	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 30.0 X 51.0 CM. ENVASE CON 500 PIEZAS.	6	\$ 1,748.80	\$ 10,492.80
66	060.125.1929	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 40.0 X 58.0 CM. ENVASE CON 250 PIEZAS.	66	Sujeto a determinación de precio	\$ -
67	060.125.1861	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 7.5 X 28.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	3	Sujeto a determinación de precio	\$ -
68	060.125.1937	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 7.5 X 58.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	31	Sujeto a determinación de precio	\$ -
69	060.125.2679	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 12.0 X 26.0 X 4.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	824	Sujeto a determinación de precio	\$ -
70	060.125.2695	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 14.0 X 33.0 X 4.5 CM (CON CARTERA INTEGRADA DE 25 X 30 CM). ENVASE CON 1000 PIEZAS.	137	Sujeto a determinación de precio	\$ -
71	060.125.2836	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 25 X 38 X 8 CM. ENVASE CON 250 A 500 PIEZAS.	745	Sujeto a determinación de precio	\$ -
72	060.125.2760	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 6.0 X 18.0 X 3.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	363	Sujeto a determinación de precio	\$ -

Nº	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
73	060.125.2653	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 23.0 X 4.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	884	\$ 344.98	\$ 304,962.32
74	060.125.2869	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 11.0 X 18.0 X 4.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	781	Sujeto a determinación de precio	\$ -
75	060.125.2877	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 18.0 X 33.0 X 6.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	488	\$ 866.63	\$ 422,915.44
76	060.125.2844	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 32.0 X 62.0 X 12.0 CM ENVASE CON 250 PIEZAS.	721	Sujeto a determinación de precio	\$ -
77	060.125.2711	BOLSAS BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 48.0 X 4.0 CM ENVASE CON 1000 PIEZAS.	410	\$ 837.87	\$ 343,526.70
78	060.125.2828	BOLSAS BOLSA PARA ESTERILIZACIÓN CON GAS O VAPOR. MEDIDAS: 9.0 X 12.5 X 5.0 CM. ENVASE CON 1000 PIEZAS.	94	\$ 276.56	\$ 25,996.64
79	060.125.3917	BOLSAS BOLSA PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. TAMAÑO NEONATAL. AUTOADHERIBLE, DE PLÁSTICO, GRADO MÉDICO, SUAVE TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 21.5 X 8.6 CM CON PINZA DE SEGURIDAD MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA CON ADHESIVO, CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITE ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 6 A 40 MM, LA CARA INTERNA DE LA BOLSA DEBERÁ TENER PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL. PIEZA.	960	Sujeto a determinación de precio	\$ -
80	060.125.2901	BOLSAS DE HULE NATURAL O SINTÉTICO DE TEXTURA BLANDA O FLEXIBLE, CON TAPON PARA: AGUA CALIENTE (CAPACIDAD 1750 A 2000 ML). PIEZA.	36	\$ 95.58	\$ 3,440.88
81	060.125.2919	BOLSAS DE HULE NATURAL O SINTÉTICO DE TEXTURA BLANDA O FLEXIBLE, HIELO (CAPACIDAD 1000 G). PIEZA.	35	Sujeto a determinación de precio	\$ -
82	060.125.3545	BOLSAS PARA ALIMENTACIÓN PARENTERAL, PARA ADULTO, DE 3 LITROS, ESTÉRIL, ATÓXICA DE ETILVINIL ACETATO, CON CÁPSULA DE INYECCIÓN PARA MEDICAMENTOS, CON CONEXIÓN LUER LOCK PARA EL SISTEMA DE LLENADO, CON PINZA PARA SELLADO HERMÉTICO, CON ESCALA DE MEDICIÓN CADA 100 ML. SISTEMA PARA LLENADO DE 3 VÍAS CON CATÉTER LUER LOCK A LA BOLSA Y BAYONETAS A SUS EXTREMOS DISTALES Y CON UN FILTRO PARA ENTRADA DE AIRE EN CADA UNA DE LAS BAYONETAS Y PINZAS PARA INTERRUPCIÓN DE FLUJO Y ASA PARA COLGAR. PIEZA.	1000	\$ 53.32	\$ 53,320.00

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
83	060.125.0590	BOLSAS PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. EQUIPO COMPUESTO DE: CUATRO BOLSAS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 30 X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA, CON CUELLO DE 6 A 9 CM DE ANCHO Y DE LARGO 3.0 A 6.2 CM, CON SISTEMA DE ENSAMBLE HERMÉTICO PARA LA PLACA PROTECTORA Y QUE PERMITA INSERTAR UN CINTURÓN ELÁSTICO, CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE. LA CARA INTERNA DE LA BOLSA DEBERÁ TENER PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL. CUATRO PLACAS PROTECTORAS DE LA PIEL A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA CON ADHESIVO Y SISTEMA DE ARO DE ENSAMBLE HERMÉTICO DE 55 A 70 MM DE DIÁMETRO, CON ORIFICIO INICIAL PARA EL ESTOMA Y GUÍA QUE PERMITA ABRIRLO DE 25 MM HASTA 60 MM SEGÚN EL DIÁMETRO DEL ARO DEL ENSAMBLE CORRESPONDIENTE.	786	\$ 84.10	\$ 66,102.60
84	060.125.0582	BOLSAS PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. TAMAÑO ADULTO. AUTOADHERIBLE, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE, EN FORMA DE BOTELLA DE 30 X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA, CON CUELLO DE 6 A 9 CM DE ANCHO Y 3.0 A 6.2 CM DE LARGO, CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA, CON ADHESIVO, CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 25 A 60 MM, LA CARA INTERNA DEBERÁ TENER UN PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL. PIEZA.	5825	Sujeto a determinación de precio	\$ -
85	060.125.3776	BOLSAS PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. TAMAÑO INFANTIL. AUTOADHERIBLE, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE, EN FORMA DE BOTELLA DE 23 X 13 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA, CON CUELLO ANCHO 5 A 6 CM Y 3 A 5 CM DE LARGO, CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA, CON ADHESIVO, CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 6 A 60 MM, LA CARA INTERNA DEBERÁ TENER UN PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL. ENVASE CON 10 PIEZAS.	920	Sujeto a determinación de precio	\$ -
86	060.125.3602	BOLSAS PARA NUTRICIÓN ENTERAL, ESTERIL, CON EQUIPO INTEGRADO PARA BOMBA, CAPACIDAD DE 1000 ML. PIEZA.	8	Sujeto a determinación de precio	\$ -
87	060.125.0244	BOLSAS PARA UROCULTIVO (NIÑA). ESTERIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML. CON ORIFICIO EN FORMA DE PERA, 2.5 CM EN SU LADO MÁS ANCHO Y 1 CM EN EL MÁS ANGOSTO. ÁREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM. PIEZA.	26495	\$ 3.56	\$ 94,322.20
88	060.125.0228	BOLSAS PARA UROCULTIVO (NIÑO). ESTÉRIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML. CON ORIFICIO REDONDO DE 30 MM, ÁREA ADHESIVA. DE 45 X 60 MM. PIEZA.	27800	\$ 1.42	\$ 39,476.00
89	060.125.2505	BOLSAS PARA USO GENERAL, DE POLIETILENO. MEDIDAS: 30 X 20 CM. ENVASE CON 100 PIEZAS.	345	\$ 13.45	\$ 4,640.25
90	060.125.3230	BOLSAS PARA USO GENERAL, DE POLIETILENO. MEDIDAS: 60 X 80 CM. ENVASE CON 100 PIEZAS.	846	Sujeto a determinación de precio	\$ -
91	060.125.3875	BOLSAS ROLLOS MIXTOS DE PAPEL Y LAMINADO PLÁSTICO (PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR), CON O SIN TRATAMIENTO QUE COADYUVE A LA FORMACIÓN DE UNA BARRERA BACTERIANA CON O SIN APERTURA LATERAL. ANCHO: 15.0 CM. LARGO: 200 M. ROLLO.	48	Sujeto a determinación de precio	\$ -
92	060.125.3883	BOLSAS ROLLOS MIXTOS DE PAPEL Y LAMINADO PLÁSTICO (PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR), CON O SIN TRATAMIENTO QUE COADYUVE A LA FORMACIÓN DE UNA BARRERA BACTERIANA CON O SIN APERTURA LATERAL. ANCHO: 30.0 CM. LARGO: 200 M. ROLLO.	48	Sujeto a determinación de precio	\$ -

N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
93	060.125.3891	BOLSAS ROLLOS MIXTOS DE PAPEL Y LAMINADO PLASTICO (PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR), CON O SIN TRATAMIENTO QUE COADYUVE A LA FORMACION DE UNA BARRERA BACTERIANA CON O SIN APERTURA LATERAL. ANCHO: 40.0 CM. LARGO: 200 M. ROLLO.	48	Sujeto a determinación de precio	\$ -
94	060.125.3867	BOLSAS ROLLOS MIXTOS DE PAPEL Y LAMINADO PLASTICO (PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR), CON O SIN TRATAMIENTO QUE COADYUVE A LA FORMACION DE UNA BARRERA BACTERIANA CON O SIN APERTURA LATERAL. ANCHO: LARGO: 7.5 CM. 200 M. ROLLO.	48	Sujeto a determinación de precio	\$ -
95	060.125.1879	BOLSAS SISTEMA PARA RECOLECCIÓN DE ORINA; ESTÉRIL, RECTANGULAR O TRIANGULAR DE CLORURO DE POLIVINILO CON ESCALA GRADUADA, GRADUACIONES CADA 200 ML, EL SISTEMA DE DRENAJE DEBE SER UN CIRCUITO CERRADO CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: CON SITIO PARA TOMA DE MUESTRAS, DISPOSITIVO ANTIRREFLUJO Y PINZA EN EL TUBO DE VACIADO CAPACIDAD: 2000 ML. PIEZA.	38704	Sujeto a determinación de precio	\$ -
96	060.130.0015	BOTAS BOTA QUIRÚRGICA DE TELA NO TEJIDA 100% DE POLIPROPILENO, TIPO SMS, DE 35 G/M2 MÍNIMO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, ANTIESTÁTICA, CON DOS CINTAS DE SUJECIÓN. DESECHABLE. PAR.	16879	\$ 1.51	\$ 25,487.29
97	060.132.0054	BRAZALETES PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO. ADULTO. ENVASE CON 100 PIEZAS.	5750	Sujeto a determinación de precio	\$ -
98	060.132.0203	BRAZALETES PARA IDENTIFICACIÓN. DE PLÁSTICO. INFANTIL. ENVASE CON 100 PIEZAS.	2365	Sujeto a determinación de precio	\$ -
99	060.151.0050	CAMPANAS PARA CIRCUNCISION. ESTERILES, DESECHABLES. TIPO: HOLLISTER. NO. 2. PIEZA.	8	Sujeto a determinación de precio	\$ -
100	060.155.0015	CAMPOS QUIRURGICOS CAMPO QUIRÚRGICO DE INCISIÓN SIN IODOPOVIDONA. COMPUESTO DE UNA PELÍCULA IMPERMEABLE; DE POLIÉSTER O POLIURETANO TRANSPARENTE, CON ADHESIVO GRADO MÉDICO, AUTOADHERIBLES, HIPOALERGÉNICO. MEDIDAS 45 A 60 CM X 50 A 90 CM SE INCLUYEN MEDIDAS INTERMEDIAS ESTÉRILES Y DESECHABLES EN EMPAQUE INDIVIDUAL. ENVASE CON 10 PIEZAS. LAS MEDIDAS LAS SELECCIONARÁ LA UNIDAD MÉDICA DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	293	Sujeto a determinación de precio	\$ -
101	060.155.0320	CAMPOS QUIRURGICOS CAMPOS QUIRURGICOS DE INCISION, IMPREGNADOS CON IODOPOVIDONA EN UNA DE SUS CARAS. COMPUESTO DE UNA PELICULA IMPERMEABLE; TRANSPARENTE, CON ADHESIVO GRADO MEDICO, AUTOADHERIBLES, HIPOALERGENICO. CON UNA SUPERFICIE DE IMPREGNACION DE: 34 X 35 CM. ESTERILES Y DESECHABLES EMPAQUE INDIVIDUAL. ENVASE CON 10 PIEZAS. LAS MEDIDAS LAS SELECCIONARA LA UNIDAD MEDICA DE ACUERDO A SUS NECESIDADES.	85	Sujeto a determinación de precio	\$ -
102	060.166.1622	CANULA PARA DRENAJE TORACICO. ANGULADA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE: 20 FR. PIEZA	120	Sujeto a determinación de precio	\$ -
103	060.166.1663	CANULA PARA DRENAJE TORACICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	120	Sujeto a determinación de precio	\$ -
104	060.166.1671	CANULA PARA DRENAJE TORACICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD: 45 CM. CALIBRE: 36 FR. PIEZA.	2	Sujeto a determinación de precio	\$ -
105	060.166.0582	CÁNULAS DE INYECCIÓN Y MANIPULACIÓN UTERINA, DE 4.5 MM, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON GLOBO INFLABLE Y VÁLVULA. BOMBA EN EL EXTREMO DISTAL, PUÑO, LENGÜETA, MARCAS EN CENTÍMETROS, MANGO Y ADAPTADOR PARA CERRADURA LUER LOCK. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PARA ASPIRACIÓN MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO: 7 MM. COLOR: CAFÉ CLARO. PIEZA.	19	Sujeto a determinación de precio	\$ -



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



Nº	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
106	060.166.0590	CÁNULAS DE INYECCIÓN Y MANIPULACIÓN UTERINA, DE 4.5 MM, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON GLOBO INFLABLE Y VÁLVULA. BOMBA EN EL EXTREMO DISTAL, PUÑO, LENGÜETA, MARCAS EN CENTÍMETROS, MANGO Y ADAPTADOR PARA CERRADURA LUER LOCK. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PARA ASPIRACIÓN MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO: 8 MM. COLOR: MARFIL. PIEZA.	19	Sujeto a determinación de precio	\$ -
107	060.166.0608	CÁNULAS DE INYECCIÓN Y MANIPULACIÓN UTERINA, DE 4.5 MM, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON GLOBO INFLABLE Y VÁLVULA. BOMBA EN EL EXTREMO DISTAL, PUÑO, LENGÜETA, MARCAS EN CENTÍMETROS, MANGO Y ADAPTADOR PARA CERRADURA LUER LOCK. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PARA ASPIRACIÓN MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO: 9 MM. COLOR: CAFÉ OSCURO. PIEZA.	7	Sujeto a determinación de precio	\$ -
108	060.167.6943	CANULAS DE SILICON, DE UN LUMEN, CON TAPON, ESTERIL Y DESECHABLE CALIBRE 9.6 FR Y 75 CM DE LONGITUD, CON COJINETE DE POLIESTER CON CONECTOR LUER LOCK, CON PINZA OBTURADORA Y CON INTRODUTOR DE 10 FR. TIPO: HICKMAN. PIEZA.	800	Sujeto a determinación de precio	\$ -
109	060.167.0458	CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 0. LONGITUD: 50 MM. PIEZA.	978	Sujeto a determinación de precio	\$ -
110	060.167.3304	CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 00. LONGITUD: 40 MM. PIEZA.	409	\$ 5.67	\$ 2,319.03
111	060.167.3312	CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 1. LONGITUD: 60 MM. PIEZA.	1047	\$ 5.50	\$ 5,758.50
112	060.167.0466	CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 2. LONGITUD: 70 MM. PIEZA.	1182	Sujeto a determinación de precio	\$ -
113	060.167.3320	CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 3. LONGITUD: 80 MM. PIEZA.	3450	\$ 4.95	\$ 17,077.50
114	060.167.0482	CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 4. LONGITUD: 90 MM. PIEZA.	6634	\$ 4.70	\$ 31,179.80
115	060.167.3346	CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 5. LONGITUD: 100 MM. PIEZA.	3619	\$ 4.69	\$ 16,973.11
116	060.167.0680	CÁNULAS OROFARÍNGEAS. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE O TRANSLUCIDO. TIPO: GUEDEL/BERMAN. TAMAÑO: 6. LONGITUD: 110 MM. PIEZA.	1365	Sujeto a determinación de precio	\$ -
117	060.166.0616	CANULAS PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO: COLOR: PIEZA.	7	Sujeto a determinación de precio	\$ -
118	060.166.0624	CANULAS PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO: COLOR: PIEZA.	7	Sujeto a determinación de precio	\$ -
119	060.166.0574	CANULAS PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO: COLOR: PIEZA.	25	Sujeto a determinación de precio	\$ -
120	060.166.0558	CANULAS PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO: COLOR: PIEZA.	18	Sujeto a determinación de precio	\$ -
121	060.166.0566	CANULAS PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTERIL Y DESECHABLE. DIAMETRO: COLOR: PIEZA.	25	Sujeto a determinación de precio	\$ -
122	060.165.0690	CANULAS PARA DRENAJE TORACICO, RECTA, CON MARCA RADIOPACA. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.	37	Sujeto a determinación de precio	\$ -
123	060.165.0708	CANULAS PARA DRENAJE TORACICO, RECTA, CON MARCA RADIOPACA. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	37	Sujeto a determinación de precio	\$ -
124	060.165.0716	CANULAS PARA DRENAJE TORACICO, RECTA, CON MARCA RADIOPACA. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	37	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'C' and 'G' on the right side of the table.]*

*[Handwritten signature in blue ink at the bottom right of the page.]*

N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
125	060.168.8146	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMÍA, ADULTO, DE CLORURO DE POLIVINILO, CON BALÓN, CURVADA, CINTA DE FIJACIÓN, GLOBO DE BAJA PRESIÓN Y ALTO VOLUMEN, RADIOPACA, CON ENDOCÁNULA, PLACA DE RETENCIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: DIÁMETRO INTERNO: 9.0 MM ± 0.2 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 11.4 MM ± 1.2 MM. LONGITUD: 80 MM ± 5 MM. PIEZA.	91	\$ 351.00	\$ 31,941.00
126	060.168.8138	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMÍA, ADULTO, DE CLORURO DE POLIVINILO, CON BALÓN, CURVADA, CINTA DE FIJACIÓN, GLOBO DE BAJA PRESIÓN Y ALTO VOLUMEN, RADIOPACA, CON ENDOCÁNULA, PLACA DE RETENCIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: DIÁMETRO INTERNO: 8.0 MM ± 0.2 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 11.3 MM ± 0.5 MM. LONGITUD: 74 MM ± 5 MM. PIEZA.	104	\$ 406.02	\$ 42,226.08
127	060.168.0945	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMÍA, ADULTO, DE CLORURO DE POLIVINILO, CON BALÓN, CURVADA, CINTA DE FIJACIÓN, GLOBO DE BAJA PRESIÓN Y ALTO VOLUMEN, RADIOPACA, CON ENDOCÁNULA, PLACA DE RETENCIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. DIÁMETRO INTERNO: DIÁMETRO INTERNO: 7.0 MM ± 0.2 MM. DIÁMETRO EXTERNO: 9.4 MM ± 0.6 MM. LONGITUD: 70 MM ± 5 MM. PIEZA.	181	\$ 405.99	\$ 73,484.19
128	060.623.0019	CÁPSULAS CON PERDIGÓN METALICO PARA AMALGAMADOR ELÉCTRICO. PIEZA.	92	\$ 203.58	\$ 18,729.36
129	060.166.1903	CATÉTERES CATÉTER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 4 FR, LONGITUD 13 CM, DE POLIURETANO O SILICÓN, RADIOPACO, CON DOS LÚMENES INTERNOS DE 22 G, CON PUNTA FLEXIBLE, AGUJA CALIBRE 21 G, CON CATÉTER INTRODUCTOR CALIBRE 22 G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 25 G, CON GUÍA DE ALAMBRE DE 0.46 MM DE DIÁMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN J, CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 ML, Y DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN LUER-LOCK. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA. EL CATÉTER INTRODUCTOR ES OPCIONAL; LAS UNIDADES MÉDICAS DETERMINARÁN SU REQUERIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE ACUERDO A LAS NECESIDADES OPERATIVAS.	283	\$ 248.52	\$ 70,331.16
130	060.166.1911	CATÉTERES CATÉTER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5 FR Y 13 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO O SILICÓN, RADIOPACO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON DOS LÚMENES INTERNOS CALIBRES 18 G Y 20 G, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA CALIBRE 20 G, CON CATÉTER INTRODUCTOR CALIBRE 20 G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 22 G, CON GUÍA DE ALAMBRE DE 0.53 MM DE DIÁMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN J, CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 CC DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN LUER LOCK. PIEZA. EL CATÉTER INTRODUCTOR ES OPCIONAL; LAS UNIDADES MÉDICAS DETERMINARÁN SU REQUERIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE ACUERDO A LAS NECESIDADES OPERATIVAS.	195	\$ 241.64	\$ 47,119.80
131	060.166.2836	CATETERES CATETERES. PARA ANESTESIA EPIDURAL. DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL. CON ACOTACIONES A 11 Y 16 CM. CON ADAPTADOR PARA PIVOTE METALICO DE JERINGA. LONGITUD: 85 CM. CALIBRE: 22 G. PIEZA.	157	Sujeto a determinación de precio	\$ -
132	060.167.2884	CATETERES EPIDURAL CON ADAPTADOR GUIA, ESTERIL, DESECHABLE, CALIBRE 18 O 19 G, DE MATERIAL PLASTICO FLEXIBLE, RADIOPACO, RESISTENTE A ACODADURAS CON MARCAS INDELEBLES CM A CM, INICIANDO A PARTIR DE 4.8 A 5.5 CM, DEL PRIMER ORIFICIO PROXIMAL HASTA 20 CM CON PUNTA ROMA SIN ORIFICIO, CON BORDES UNIFORMEMENTE REDONDEADOS, CON ORIFICIOS LATERALES DISTRIBUIDOS EN FORMA ESPIRAL EN 1 1/2 CM A PARTIR DE LA PUNTA PROXIMAL Y CON LONGITUD DE 900 A 1050 MM. PIEZA.	127	Sujeto a determinación de precio	\$ -
133	060.166.1887	CATETERES PARA CATETERISMO DE VENAS CENTRALES Y PERIFERICAS, DE SILICON, RADIO PACO, ESTERIL Y DESECHABLE, CALIBRE 21 G, CON AGUJA DE PARED DELGADA, CALIBRE 18 G Y 50 CM DE LONGITUD, CON MANDRIL ENTORCHADO ELASTICO Y ADAPTADOR. PIEZA.	3	Sujeto a determinación de precio	\$ -



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
134	060.167.6653	CATÉTERES PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON DOS LÚMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16 O 18 G, Y PROXIMAL CALIBRE 14 G O 16 G O 18 G. DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO UNA CÁPSULA DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN QUE CONTIENE: JERINGA CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 5 CC. AGUJA CALIBRE 18 G, DE 6.35 A 7.20 CM DE LONGITUD. GUÍA DE ALAMBRE DE 45 CM A 70 CM CON PUNTA FLEXIBLE EN "J", CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA. * EN LA ADQUISICIÓN DE ESTA CLAVE DEBERÁ ACATARSE, EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	821	\$ 171.79	\$ 141,039.59
135	060.167.6661	CATÉTERES PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON TRES LÚMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16 G, MEDIO CALIBRE 18 G Y PROXIMAL CALIBRE 18 G. DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN, QUE CONTIENE: JERINGA CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 5 CC. AGUJA CALIBRE 17 G, O 18 G, DE 6.35 CM A 7.20 CM DE LONGITUD. GUÍA DE ALAMBRE DE 45 CM A 70 CM DE PUNTA FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE. ESTÉRIL Y DESECHABLE. EN LA ADQUISICIÓN DE ESTA CLAVE DEBERÁ ACATARSE, EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	818	\$ 158.84	\$ 129,931.12
136	060.165.0849	CATÉTERES PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, DE DOBLE LUMEN, DE INSERCIÓN PERIFÉRICA, DE POLIURETANO O ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON AGUJA INTRODUCTORA CON FUNDA O CAMISA DESPRENDIBLE. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO NEONATAL. CALIBRE 1.9 A 3.0 FR PIEZA.	74	\$ 1,129.68	\$ 83,596.32
137	060.168.0440	CATÉTERES PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, RADIOPACO ESTÉRIL Y DESECHABLE, DE POLIURETANO, LONGITUD 30.5 CM CALIBRE 18 G, CON AGUJA DE 5.2 A 6.5 CM DE LARGO, DE PARED DELGADA CALIBRE 16 G, CON MANDRIL Y ADAPTADOR PARA VENOCCLISIS LUER LOCK. PIEZA	62	Sujeto a determinación de precio	\$ -
138	060.168.2453	CATÉTERES PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, RADIOPACO, ESTÉRIL Y DESECHABLE DE POLIURETANO, QUE PERMITA RETIRAR LA AGUJA Y EL MANDRIL UNA VEZ INSTALADO, LONGITUD 30.5 CM CALIBRE L6 G CON AGUJA DE 5.2 A 6.5 CM DE LARGO, DE PARED DELGADA CALIBRE L4 G, CON MANDRIL Y ADAPTADOR PARA VENOCCLISIS LUER LOCK. PIEZA	105	\$ 37.99	\$ 3,988.95
139	060.167.7032	CATÉTERES PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA. DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA, BLANDO, DE SILICÓN CON DOS COJINETES DE POLIÉSTER O DACRÓN, CON CONECTOR, CON TAPÓN, SEGURO, CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: TENCKHOFF. TAMAÑO: PEDIÁTRICO PIEZA. EL TAMAÑO DEL CATÉTER SERÁ SELECCIONADO POR LAS INSTITUCIONES.	24	\$ 319.08	\$ 7,657.92
140	060.168.3394	CATETERES PARA DIALISIS PERITONEAL. DE INSTALACION SUBCUTANEA, BLANDO, DE SILICON CON UN COJINETE DE POLIESTER, CON CONECTOR Y TAPON LUER LOCK, SEGURO CON BANDA RADIOPACA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: TENCKHOFF. ADULTO: LONGITUD 40 A 43 CM. PIEZA.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -
141	060.168.4186	CATETERES PARA DIALISIS PERITONEAL. DE INSTALACION SUBCUTANEA, BLANDO, DE SILICON CON UN COJINETE DE POLIESTER, CON CONECTOR Y TAPON LUER LOCK, SEGURO CON BANDA RADIOPACA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: TENCKHOFF. INFANTIL: LONGITUD 30 A 37 CM. PIEZA.	30	Sujeto a determinación de precio	\$ -
142	060.168.9375	CATÉTERES PARA DIÁLISIS PERITONEAL. DE PLÁSTICO RÍGIDO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON ORIFICIOS LATERALES, ESTILETE METÁLICO Y TUBO DE CONEXIÓN. TAMAÑO: ADULTO. PIEZA.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
143	060.168.9367	CATÉTERES PARA DIÁLISIS PERITONEAL. DE PLÁSTICO RÍGIDO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON ORIFICIOS LATERALES, ESTILETE METÁLICO Y TUBO DE CONEXIÓN. TAMAÑO: INFANTIL. PIEZA.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -
144	060.165.0872	CATÉTERES PARA DRENAJE TORÁCICO, CON INTRODUCTOR Y MARCA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 14.0 FR. PIEZA.	1	Sujeto a determinación de precio	\$ -
145	060.167.5010	CATÉTERES PARA SUMINISTRO DE OXÍGENO. CON TUBO DE CONEXIÓN Y CÁNULA NASAL. DE PLÁSTICO, CON DIÁMETRO INTERNO DE 2.0 MM. LONGITUD 180 CM. PIEZA.	67252	\$ 3.43	\$ 230,674.36
146	060.167.0367	CATÉTERES PARA URETER. DE PLÁSTICO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON MARCA RADIOPACA, FORMA DE LA PUNTA FLAUTA. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.	143	Sujeto a determinación de precio	\$ -
147	060.167.6646	CATÉTERES PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACOS, DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO. ESTÉRILES Y DESECHABLES. 35 A 38 CM. 5.0 FR. CON ACOTACIONES A 5, 10 Y 15 CM. PIEZA.	1917	Sujeto a determinación de precio	\$ -
148	060.167.6638	CATÉTERES PARA VASOS UMBILICALES. RADIOPACOS, DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO. ESTÉRILES Y DESECHABLES. LONGITUD: 35 A 38 CM CALIBRE: 3.5 FR. PIEZA.	1766	Sujeto a determinación de precio	\$ -
149	060.166.0103	CATÉTERES PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 17-24 MM. CALIBRE: 24 G. ENVASE CON 50 PIEZAS. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	1685	\$ 207.11	\$ 348,980.35
150	060.168.6686	CATÉTERES PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 23-27 MM. CALIBRE: 22 G. ENVASE CON 50 PIEZAS. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	2267	\$ 203.77	\$ 461,946.59
151	060.168.6645	CATÉTERES PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 28-34 MM. CALIBRE: 18 G ENVASE CON 50 PIEZAS. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	4116	\$ 204.18	\$ 840,404.88
152	060.168.6660	CATÉTERES PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 28-34 MM. CALIBRE: 20 G ENVASE CON 50 PIEZAS. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	2373	\$ 201.92	\$ 479,156.16
153	060.168.6603	CATÉTERES PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 46-52 MM. CALIBRE: 14 G. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN. ENVASE CON 50 PIEZAS	429	\$ 249.00	\$ 106,821.00
154	060.168.6629	CATÉTERES PARA VENOCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. LONGITUD: 46-52 MM. CALIBRE: 16 G. ENVASE CON 50 PIEZAS. PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	900	\$ 192.80	\$ 173,520.00
155	060.182.1176	CEMENTOS DENTALES. DE OXIFOSFATO DE ZINC. POLVO Y LÍQUIDO. CAJA CON 32 G DE POLVO Y 15 ML DE SOLVENTE.	14	Sujeto a determinación de precio	\$ -
156	060.182.1275	CEMENTOS DENTALES. PARA RESTAURACIÓN INTERMEDIA. DE ÓXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LÍQUIDO) 14 ML. CON GOTERO DE PLÁSTICO. JUEGO.	15	\$ 76.02	\$ 1,140.30

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.]*

N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
157	060.182.0160	CEMENTOS IONÓMERO DE VIDRIO I. PARA CEMENTACIONES DEFINITIVAS. POLVO 35 G. SILICATO DE ALUMINIO 95% -97%. ÁCIDO POLIACRÍLICO 3% - 5%. LÍQUIDO 25 G, 20 ML. ÁCIDO POLIACRÍLICO 75%. ÁCIDO POLIBÁSICO 10-15%. JUEGO.	10	\$ 173.42	\$ 1,734.20
158	060.182.1424	CEMENTOS IONÓMERO DE VIDRIO I. PARA CEMENTACIONES DEFINITIVAS. POLVO 35 G. VIDRIO DE SILICATO DE ALUMINIO TRATADO CON SILANO 98%. POLÍMERO DE CELULOSA < 1.5%. DIÓXIDO DE TITANIO < 1%. CATALIZADOR PARA POLIMERIZACIÓN <1%. LÍQUIDO 22.5 ML. COPO LIMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO Y ÁCIDO ITACÓNICO 35%. AGUA 35%. 2-HIDROXIETIL-METACRILATO 30%. ÁCIDO DI CARBOXÍLICO 1%. JUEGO.	28	Sujeto a determinación de precio	\$ -
159	060.182.0178	CEMENTOS IONÓMERO DE VIDRIO RESTAURATIVO II. COLOR NO. 21. POLVO 15 G. SILICATO DE ALUMINIO 95% -97%. ÁCIDO POLIACRÍLICO 3% - 5%. LÍQUIDO 10 G, 8 ML. ÁCIDO POLIACRÍLICO 75%. ÁCIDO TARTÁRICO 10% -15%. BARNIZ COMPATIBLE LÍQUIDO 10 G. ESTUCHE.	29	\$ 163.41	\$ 4,738.89
160	060.189.0106	CEPILLOS DENTAL INFANTIL, CON MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12, 100% VIRGEN O POLIÉSTER P.B.T. 100% VIRGEN, DE PUNTAS REDONDEADAS EN 3 HILERAS, CABEZA CORTA, CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.	11275	\$ 3.78	\$ 42,619.50
161	060.189.0015	CEPILLOS DENTAL, PARA ADULTO, CON MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12, 100% VIRGEN O POLIÉSTER P.B.T. 100% VIRGEN, DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS, CABEZA CORTA, CONSISTENCIA MEDIANA. PIEZA.	3600	Sujeto a determinación de precio	\$ -
162	060.189.0049	CEPILLOS PARA ESTUDIO CITOLOGICO (TOMA DE MUESTRA) DEL CANAL ENDOCERVICAL A BASE DE COLECTOR CELULAR, CON CERDAS SUAVES FIJADAS A UN MANGO ARISTADO. ESTERIL Y DESECHABLE. PIEZA.	2850	\$ 1.00	\$ 2,850.00
163	060.189.0056	CEPILLOS PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL. CON CERDAS DE FIBRA VEGETAL, LECHUGUILLA. PIEZA.	708	\$ 14.01	\$ 9,919.08
164	060.189.0254	CEPILLOS PARA PULIDO DE AMALGAMAS Y PROFILAXIS. DE CERDAS BLANCAS EN FORMA DE COPA, PARA CONTRA-ÁNGULO. PIEZA.	1763	\$ 3.74	\$ 6,593.62
165	060.189.0304	CEPILLOS PARA USO QUIRÚRGICO. DE PLÁSTICO, DE FORMA RECTANGULAR, CON DOS AGARRADERAS LATERALES SIMÉTRICAS Y CERDAS DE NYLON. PIEZA.	5445	\$ 7.69	\$ 41,872.05
166	060.196.0057	CERAS PARA HUESOS (PASTA DE BECK). ESTÉRIL, SOBRE CON 2.5 G. ENVASE CON 12 SOBRES.	33	\$ 173.02	\$ 5,709.66
167	060.203.0546	CINTAS CINTA TRANSPARENTE PLASTICA, MICROPERFORADA, DE POLIETILENO; CON ADHESIVO, HIPOALERGENICA. LONGITUD DE 9-9.5 MTS. ANCHO: 1.25 CM. PIEZA	21	Sujeto a determinación de precio	\$ -
168	060.203.0553	CINTAS CINTA TRANSPARENTE PLASTICA, MICROPERFORADA, DE POLIETILENO; CON ADHESIVO, HIPOALERGENICA. LONGITUD DE 9-9.5 MTS. ANCHO: 2.50 CM. PIEZA	468	Sujeto a determinación de precio	\$ -
169	060.203.0561	CINTAS CINTA TRANSPARENTE PLASTICA, MICROPERFORADA, DE POLIETILENO; CON ADHESIVO, HIPOALERGENICA. LONGITUD DE 9-9.5 MTS. ANCHO: 5.00 CM. PIEZA	230	Sujeto a determinación de precio	\$ -
170	060.203.0579	CINTAS CINTA TRANSPARENTE PLASTICA, MICROPERFORADA, DE POLIETILENO; CON ADHESIVO, HIPOALERGENICA. LONGITUD DE 9-9.5 MTS. ANCHO: 7.50 CM. PIEZA	169	Sujeto a determinación de precio	\$ -
171	060.203.0488	CINTAS DE VELCRO PARA FIJACION DE ELECTRODO DE: 120 CM. PIEZA.	11	Sujeto a determinación de precio	\$ -
172	060.203.0470	CINTAS DE VELCRO PARA FIJACION DE ELECTRODO DE: 60 CM. PIEZA.	36	Sujeto a determinación de precio	\$ -
173	060.203.0108	CINTAS MÉTRICA. AHULADA, GRADUADA EN CENTÍMETROS Y MILÍMETROS. LONGITUD: 1.50 M. PIEZA.	1086	\$ 2.83	\$ 3,073.38
174	060.203.0306	CINTAS MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 MTS. ANCHO: 1.25 CM, ENVASE CON 24 ROLLOS.	974	\$ 41.95	\$ 40,859.30

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
175	060.203.0397	CINTAS MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 MTS. ANCHO: 2.50 CM, ENVASE CON 12 ROLLOS.	2090	\$ 45.98	\$ 96,098.20
176	060.203.0363	CINTAS MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 MTS. ANCHO: 5.00 CM, ENVASE CON 6 ROLLOS.	2434	\$ 42.86	\$ 104,321.24
177	060.203.0405	CINTAS MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 MTS. ANCHO: 7.50 CM. ENVASE CON 4 ROLLOS.	1080	\$ 47.51	\$ 51,310.80
178	060.203.0207	CINTAS PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESIÓN. TAMAÑO: 18 MM X 50 M. ROLLO.	10221	\$ 17.16	\$ 175,392.36
179	060.203.0058	CINTAS PARA PORTAMATRIZ. DE AMALGAMA, METÁLICA DE 5 MM DE LONGITUD. ENVASE CON 12 PIEZAS.	7	Sujeto a determinación de precio	\$ -
180	060.203.0066	CINTAS PARA PORTAMATRIZ. DE AMALGAMA, METÁLICA DE 7 MM DE LONGITUD. ENVASE CON 12 PIEZAS.	25	Sujeto a determinación de precio	\$ -
181	060.203.0298	CINTAS TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN CON GAS DE ÓXIDO DE ETILENO. TAMAÑO: 18 MM X 50 M. ROLLO.	71	Sujeto a determinación de precio	\$ -
182	060.203.0165	CINTAS UMBILICALES. DE ALGODÓN, TEJIDO PLANO (TRENZADO DE 21 HILOS), ESTÉRILES. LONGITUD: 41 CM. ANCHO: 4 MM. ENVASE CON 100 SOBRES.	301	\$ 106.53	\$ 32,065.53
183	060.207.0013	CIRCUITOS DE VENTILACIÓN PARA ANESTESIA, DE POLIVINILO, CONSTA DE DOS MANGUERAS, UN FILTRO, CONEXIÓN EN Y DE PLÁSTICO, CODO, MASCARILLA Y BOLSAS DE 3 Y 5 LTS. EQUIPO.	2350	\$ 98.40	\$ 231,240.00
184	060.215.0021	CLIPS HEMOSTÁTICOS, PLANOS, DE POLITETRAFLUORETILENO. TIPO: MORETZ. CHICO. PIEZA.	23	Sujeto a determinación de precio	\$ -
185	060.215.0112	CLIPS HEMOSTÁTICOS, PLANOS, DE POLITETRAFLUORETILENO. TIPO: MORETZ. MEDIANO. PIEZA.	5	Sujeto a determinación de precio	\$ -
186	130.258.0624	COLLARINES TIPO: FILADELFIA EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXIÓN DORSAL, VENTRAL Y LATERALES. ELABORADO EN ESPUMA PLÁSTICA, BIVALVO, CON ORIFICIOS PARA VENTILACIÓN EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL, ABERTURA TRAQUEAL CON MARCO RÍGIDO Y ALMA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA ALREDEDOR DE TODO EL COLLARÍN CON APOYO OCCIPITAL Y EN MENTÓN, CON AJUSTE DE ALTURA Y CIRCUNFERENCIA. MEDIANO. PIEZA.	150	Sujeto a determinación de precio	\$ -
187	130.258.0608	COLLARINES TIPO: FILADELFIA EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXIÓN DORSAL, VENTRAL Y LATERALES. ELABORADO EN ESPUMA PLÁSTICA, BIVALVO, CON ORIFICIOS PARA VENTILACIÓN EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL, ABERTURA TRAQUEAL CON MARCO RÍGIDO Y ALMA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA ALREDEDOR DE TODO EL COLLARÍN CON APOYO OCCIPITAL Y EN MENTÓN, CON AJUSTE DE ALTURA Y CIRCUNFERENCIA. PEDIÁTRICO. PIEZA.	200	Sujeto a determinación de precio	\$ -
188	060.219.0068	COLORANTES REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR. ENVASE CON 100 PIEZAS.	39	\$ 83.36	\$ 3,251.04
189	060.231.0104	COMPRESAS PARA VIENTRE. DE ALGODÓN, CON TRAMA RADIOPACA. LONGITUD: 70 CM. ANCHO: 45 CM. ENVASE CON 6 PIEZAS.	5571	\$ 34.68	\$ 193,202.28



## APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
190	060.220.0032	CONCENTRADO BACTERIANO INACTIVADO (EXTRACTOS ALERGENICOS) SPRAY DE CONCENTRADOS BACTERIANOS INACTIVADOS DE ADMINISTRACION SUBLINGUAL (PREPARADO PERLINGUAL) COMPOSICION POR UN 1 ML CONCENTRADO INACTIVADO DE CUATRO BACTERIAS NO LISADO 1.000X106(109 )B/ML: V113 KLEBSIELLA PNEUMONIAE (K. PNEUMONIAE) 25% V121 ESCHERICHIA COLI(E. COLI) 25% V125 ENTEROCOCCUS FAECALIS (E. FAECALIS) 25% V127 PROTEUS VULGARIS (P. VULGARIS) 25%. PRESENTACION TRIMESTRAL: CAJA CON 2 FRASCOS (VIALES) CON 9 ML (2 X 9ML)	563	Sujeto a determinación de precio	\$ -
191	060.233.0037	CONECTORES DE DOS VÍAS EN (Y) DE PLÁSTICO, DESECHABLE. PIEZA.	966	Sujeto a determinación de precio	\$ -
192	060.233.0235	CONECTORES DE TITANIO LUER LOCK. PARA AJUSTAR LA PUNTA DEL CATÉTER A LA LÍNEA DE TRANSFERENCIA. TIPO: TENCKHOFF. PIEZA.	5	Sujeto a determinación de precio	\$ -
193	060.233.0011	CONECTORES DE UNA VÍA DE PLÁSTICO, DESECHABLES. TIPO: SIMS. DELGADO. PIEZA.	10403	Sujeto a determinación de precio	\$ -
194	060.233.0052	CONECTORES DE UNA VÍA. DE PLÁSTICO, DESECHABLES. TIPO: SIMS. GRUESO. PIEZA.	19974	\$ 0.86	\$ 17,177.64
195	060.218.0127	CONTENEDORES DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO CONTAMINANTE, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA ¿PELIGRO RESIDUOS PUNZO-CORTANTES BIOLÓGICO-INFECIOSOS¿ Y MARCADO CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. CAPACIDAD: 11.30 A 13.25 LTS. PIEZA.	414	Sujeto a determinación de precio	\$ -
196	060.218.0093	CONTENEDORES DESECHABLES DE PUNZO-CORTANTES, DE POLIPROPILENO, ESTERILIZABLE, INCINERABLE Y NO CONTAMINANTE, RESISTENTE A LA PERFORACIÓN, AL IMPACTO Y A LA PÉRDIDA DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON O SIN SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA PARA EL DEPÓSITO DE OTROS PUNZO-CORTANTES, CON TAPAS DE SEGURIDAD PARA LAS ABERTURAS, DE COLOR ROJO, ETIQUETADO CON LA LEYENDA ¿PELIGRO RESIDUOS PUNZO-CORTANTES BIOLÓGICO-INFECIOSOS¿ Y MARCADO CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO. CAPACIDAD: 3.70 A 4.75 LTS. PIEZA.	3400	Sujeto a determinación de precio	\$ -
197	060.235.0019	COPAS PARA PIEZA DE MANO. DE HULE SUAVE, BLANCO, EN FORMA DE CONO.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -
198	060.621.0524	CUBREBOCAS DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA, RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTÁTICO, HIPOALERGÉNICO, CON BANDAS O AJUSTE ELÁSTICO A LA CABEZA. DESECHABLE. PIEZA.	7633	\$ 0.20	\$ 1,526.60
199	060.621.0656	CUBREBOCAS QUIRURGICO CUBREBOCA QUIRURGICO ELABORADO CON DOS CAPAS EXTERNAS DE TELA NO TEJIDA, UN FILTRO INTERMEDIO DE POLIPROPILENO; PLANO O PLISADO; CON AJUSTE NASAL MOLDEABLE. RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTATICO, HIPOALERGENICO. CON BANDAS O AJUSTE ELASTICO ENTORCHADO A LA CABEZA O RETROAURICULAR. DESECHABLE. PIEZA.	1800	\$ 61.48	\$ 110,664.00
200	060.272.0039	CUCHARILLAS PARA APLICACIÓN TÓPICA DE FLÚOR EN GEL, DE VINIL ATÓXICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA ADOLESCENTES.	616	Sujeto a determinación de precio	\$ -
201	060.272.0021	CUCHARILLAS PARA APLICACIÓN TÓPICA DE FLÚOR EN GEL, DE VINIL ATÓXICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA NIÑOS DE 4 A 7 AÑOS.	472	Sujeto a determinación de precio	\$ -
202	060.276.0050	CUÑAS DE MADERA, PARA ESPACIOS INTERDENTARIOS. ENVASE CON 100 PIEZAS.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
203	060.309.0010	DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR IMPLANTABLE, MULTIPROGRAMABLE, DEFINITIVO, PARA IMPLANTE PECTORAL O ABDOMINAL, PARA EL TRATAMIENTO DE TAQUIARRITMIAS CARDÍACAS, CON CAPACIDAD DE REALIZAR ESTUDIOS ELECTROFISIOLÓGICOS NO INVASIVOS Y FUNCIONES DE MARCAPASOS. CONECTORES: BIPOLAR IS-1 PARA ESTIMULACIÓN/SENSADA. DF-1 PARA LOS ELECTRODOS DE ALTO VOLTAJE. FUNCIONES PROGRAMABLES: VOLTAJE DE MARCAPASOS, ANCHO DE PULSO DEL MARCAPASO. FRECUENCIA, HISTÉRESIS, PERÍODO DE CEGAMIENTO, TERAPIAS DE CARDIOVERSION, DESFIBRILACIÓN Y ESTIMULACIÓN ANTI-TAQUICARDIA, ELECTROGRAMAS ALMACENADOS, SENSIBILIDAD, INTERVALOS DE DETECCIÓN PARA TAQUICARDIA VENTRICULAR Y FIBRILACIÓN VENTRICULAR, ETC. TELEMETRÍA: SÍ PESO: MENOR A 132 GRAMOS. GROSOR: MENOR A 20 MM. FUENTE DE ALIMENTACIÓN: ÓXIDO DE LITIO, PLATA Y VANADIO. VOLTAJE DE LA BATERÍA: 6.4 V. PIEZA.	50	Sujeto a determinación de precio	\$ -
204	060.066.1219	DESINFECTANTES DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL, CONCENTRADO, EN FORMA LÍQUIDA, TRANSPARENTE, ELABORADO A BASE DE: CUATERNARIOS DE AMONIO, AGENTES TENSOACTIVOS Y AGUA PURIFICADA, UTILIZADO PARA LIMPIAR ÁREAS DE HOSPITALES, INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO, ENTRE OTROS. ENVASE DE 1 L	366	Sujeto a determinación de precio	\$ -
205	060.066.0765	DESINFECTANTES GLUTARALDEHIDO AL 2%. CON ACTIVADOR EN POLVO (COLOR VERDE AL ACTIVARSE) CON EFECTIVIDAD DE 14 DÍAS. ENVASE DE PLÁSTICO CON 4 LTS.	36	\$ 43.99	\$ 1,583.64
206	060.066.0880	DESINFECTANTES SOLUCIÓN CONCENTRADA ESTERILIZANTE EN FRÍO DEL 8 AL 12.5% DE GLUTARALDEHIDO, PARA PREPARAR UNA DILUCIÓN DE USO FINAL DEL 2 AL 3.5%. PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL TERMOSENSIBLE LIMPIO Y SIN MATERIAL ORGÁNICO. FRASCO CON UN LITRO Y DOSIFICADOR INTEGRADO. ENVASE CON 6 FRASCOS. PARA AQUELLOS PRODUCTOS QUE INDICAN REUSO, SE DEBE COMPROBAR SU ACTIVIDAD QUÍMICA O AUSENCIA DE CONTAMINACIÓN MEDIANTE CULTIVOS. LA DILUCIÓN Y EL EMPLEO DEL PRODUCTO CONCENTRADO SERÁ DE ACUERDO A LAS INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE.	543	\$ 219.76	\$ 119,329.68
207	060.066.1003	DESINFECTANTES SOLUCIÓN DESINFECTANTE DE SUPEROXIDACIÓN CON PH NEUTRO, NO CORROSIVA. SOLUCIÓN AL 100%. ENVASE CON 250 ML A 5 L.	599	Sujeto a determinación de precio	\$ -
208	060.066.0872	DETERGENTES O LIMPIADORES DETERGENTE ENZIMÁTICO, CON ACTIVIDAD PROTEOLÍTICA. CONCENTRADO, PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO. LÍQUIDO	6010	Sujeto a determinación de precio	\$ -
209	060.066.0971	DETERGENTES O LIMPIADORES DETERGENTE O LIMPIADOR MULTIENZIMÁTICO COMPUESTO DE CLORURO DE DODECIL O DÍDECIL DIMETILAMONIO, PH QUE ASEGURE LA ACCIÓN ÓPTIMA DE LAS ENZIMAS, ACTIVO EN TODO TIPO DE AGUA, NO CORROSIVO. SOBRE CON 20 A 25 G. ENVASE DESDE 10 A 100 SOBRES.	1862	\$ 120.78	\$ 224,892.36
210	060.066.0930	DETERGENTES O LIMPIADORES DETERGENTE O LIMPIADOR POLIENZIMÁTICO NO IÓNICO O CATIONICO, A BASE DE ALCOHOL ISOPROPÍLICO O DERIVADOS DEL AMONIO CUATERNARIO, CON PH QUE ASEGURE EL EFECTO ÓPTIMO DE LAS ENZIMAS. PARA USO MANUAL Y/O LAVADORA AUTOMÁTICA. ENVASE CON 1 A 5 LTS DE SOLUCIÓN CONCENTRADA.	30	\$ 602.70	\$ 18,081.00
211	060.400.0265	ELÁSTICOS INTERMAXILARES DE: 3/16 8 OZ. ENVASE CON 100 PIEZAS.	8	Sujeto a determinación de precio	\$ -



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
212	060.345.2152	EQUIPO BÁSICO PARA BLOQUEO EPIDURAL, CONTIENE: - AGUJA TIPO TUOHY, CALIBRE 16 O 17G, LONGITUD DE 75 A 91 MM, CON ADAPTADOR LUER LOCK HEMBRA Y MANDRIL PLÁSTICO CON BOTÓN INDICADOR DE ORIENTACIÓN DEL BISEL, CON O SIN ORIFICIO EN LA PARTE CURVA DEL BISEL. - CATÉTER EPIDURAL CON ADAPTADOR GUÍA, CALIBRE 18 O 19G, DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXIBLE, RADIOPACO, RESISTENTE A ACODADURAS, CON MARCAS INDELEBLES CM A CM INICIANDO A PARTIR DE 4.8 A 5.5 CM DEL PRIMER ORIFICIO PROXIMAL, HASTA 20 CM, CON PUNTA ROMA SIN ORIFICIO, CON BORDES UNIFORMEMENTE REDONDEADOS, CON ORIFICIOS LATERALES DISTRIBUIDOS EN FORMA DE ESPIRAL EN 1.5 CM A PARTIR DE LA PUNTA DEL EXTREMO PROXIMAL Y CON LONGITUD DE 900 A 1050 MM. - SUJETADOR FILTRANTE DE 0.2 MICRAS O SUJETADOR PARA CATÉTER Y FILTRO ANTIBACTERIANO DE 0.2 MICRAS; CON CONECTOR LUER LOCK HEMBRA, CON TAPÓN QUE PERMITA LA UNIÓN ENTRE EL CATÉTER EPIDURAL Y LA JERINGA O EL FILTRO ANTIBACTERIANO. - JERINGA DE PLÁSTICO, DE 7 A 10 ML, CON PIVOTE LUER MACHO Y CUERPO SILICONIZADO, PARA TÉCNICA DE PÉRDIDA DE RESISTENCIA. ESTÉRIL Y DESHECHABLE. EQUIPO.	6897	\$ 31.01	\$ 213,875.97
213	060.314.0062	EQUIPO PARA DRENAJE DE LA CAVIDAD PLEURAL. CON DOS CÁMARAS PARA SELLO DE AGUA, SUCCIÓN Y COLECCIÓN DE LÍQUIDOS. CON UNA VÁLVULA DE SEGURIDAD DE PRESIÓN POSITIVA Y CIERRE DE PRESIÓN NEGATIVA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 2100 A 2500 ML. EQUIPO.	363	Sujeto a determinación de precio	\$ -
214	060.345.1378	EQUIPO PARA VENOCCLISIS. EN FORMA DE MARIPOSA (PEDIÁTRICO), DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONSTA DE: TUBO, ADAPTADOR Y MARIPOSA. CALIBRE DE LA AGUJA: 21 G. EQUIPO.	13	\$ 7.89	\$ 102.57
215	060.345.1295	EQUIPOS DE GASTROTOMIA, DE SILICON, CON GLOBO EN LA PUNTA, DE 5 A 10 ML, CON ANILLO RETRACTOR. CALIBRE: 22 FR. JUEGO.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -
216	060.345.1311	EQUIPOS DE GASTROTOMIA, DE SILICON, CON GLOBO EN LA PUNTA, DE 5 A 10 ML, CON ANILLO RETRACTOR. CALIBRE: 24 FR. JUEGO.	6	Sujeto a determinación de precio	\$ -
217	060.345.4281	EQUIPOS EQUIPO PARA ANESTESIA MIXTA EPIDURAL / SUBDURAL PARA PACIENTES OBESOS, CONSTA DE: 1 AGUJA MODELO TUOHY CALIBRE 17G, LONGITUD 12.7 CM. 1 AGUJA WHITACRE 27G (PUNTA DE LÁPIZ) PARA RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDEO PARA PACIENTES OBESOS CON DEPÓSITO EN PABELLÓN DE 0.2 ML. PARA LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO LONGITUD 15.1 A 15.5 CM. 1 SUJETADOR FILTRANTE DE 0.2 MICRAS, CONSTA DE: UN CONECTOR LUER PARA APLICAR ANESTÉSICOS. UN CONECTOR CON ACTUADOR DESLIZABLE PARA INTRODUCIR Y OPRIMIR EL CATÉTER. UNA LÁMINA FILTRANTE DE 0.2 MICRAS. UN TAPÓN LUER MACHO. 1 CATÉTER EPIDURAL PARA PACIENTES OBESOS, CALIBRE 19G, LONGITUD 900 A 1050 MM, RADIOPACO, PUNTA ROMA, ORIFICIOS LATERALES Y ADAPTADOR LUER MACHO. 1 JERINGA DE PLÁSTICO 20 ML. 1 JERINGA DE PLÁSTICO 10 ML. 1 JERINGA DE PLÁSTICO 5 ML. 1 LOCALIZADOR DE ESPACIO EPIDURAL EL CUAL CONSTA DE: UN CUERPO PRINCIPAL CON UN CONECTOR PARA ACOPLAR UNA AGUJA ESPINAL. UN SISTEMA DETECTOR DE PÉRDIDA O CAÍDA DE PRESIÓN EN EL ESPACIO EPIDURAL. UNA SEÑAL LUMINOSA INDICADORA DE DETECCIÓN DEL ESPACIO EPIDURAL. 1 AGUJA HIPODÉRMICA CALIBRE 18G X 38 MM. 1 AGUJA HIPODÉRMICA CALIBRE 21G X 38 MM. 1 AGUJA HIPODÉRMICA CALIBRE 25G X 16 MM. 4 GASAS SECAS, DE 10 CM DE LARGO, POR 10 CM DE ANCHO. 1 SOLUCIÓN DE IODOPOVIDONA, 40 ML. 1 CHAROLA PARA	1782	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
218	060.345.3788	EQUIPOS EQUIPO PARA ANESTESIA MIXTA EPIDURAL/SUBDURAL. CONTIENE: - AGUJA MODELO TUOHY CON DIRECCIONADOR DE FLUJO CALIBRE 17 G, LONGITUD 75-91 MM. - AGUJA ESPINAL WITHACRE CON DIRECCIONADOR DE FLUJO 27 G, LONGITUD 115.8 A 122.2 MM. - SUJETADOR FILTRANTE O SUJETADOR Y FILTRO DE 0.2 MICRAS. - CATÉTER EPIDURAL, CALIBRE 19 G, LONGITUD 900 A 1050 MM, RADIOPACO, CON ADAPTADOR LUER MACHO. - JERINGA DE PLÁSTICO DE 20 ML. - JERINGA DE PLÁSTICO DE 10 ML. - JERINGA DE PLÁSTICO DE 3 ML. - 3 AGUJAS HIPODÉRMICAS DE CALIBRE 18 G X 38 MM, 25 G X 16 MM Y 21 G X 38 MM. - 4 CASAS SECAS. - SOLUCIÓN DE IODOPOVIDONA, 40 ML. - 3 APLICADORES. - CHAROLA PARA ANTISÉPTICO. - CAMPO HENDIDO. - CAMPO DE TRABAJO. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	3727	Sujeto a determinación de precio	\$ -
219	060.345.0594	EQUIPOS EQUIPO PARA PROCEDIMIENTOS UROLOGICOS; CONSTA DE: CATETER URETERAL RADIOPACO DOBLE ¿¿¿¿, DE POLIURETANO, CALIBRE 5 FR. LONGITUD: 26 CM. GUIA METALICA DE ALAMBRE AFINADO, CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 70 CM. CALIBRE 0.035¿ (0.089 MM) O 0.038¿ (0.097 MM). PROPULSOR DE PLASTICO GRADO MEDICO, RIGIDO, RADIOPACO DE 50 CM DE LONGITUD. EQUIPO O JUEGO.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -
220	060.345.4133	EQUIPOS EQUIPO PARA PROCEDIMIENTOS UROLOGICOS; CONSTA DE: CATETER URETERAL RADIOPACO DOBLE ¿¿¿¿, DE POLIURETANO, O COPOLIMERO OLEFINICO EN BLOQUE, CALIBRE 4.8 FR. LONGITUD: 22 CM. GUIA METALICA DE ALAMBRE AFINADO, CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 70 CM. CALIBRE 0.035¿ (0.089 MM) O 0.038¿ (0.097 MM). PROPULSOR DE PLASTICO GRADO MEDICO, RIGIDO, RADIOPACO DE 50 CM DE LONGITUD. EQUIPO O JUEGO.	18	Sujeto a determinación de precio	\$ -
221	060.345.0743	EQUIPOS EQUIPO. EQUIPO PARA PROCEDIMIENTOS UROLOGICOS; CONSTA DE: CATETER URETERAL RADIOPACO DOBLE ¿¿¿¿, DE POLIURETANO, O COPOLIMERO OLEFINICO EN BLOQUE, CALIBRE 6 FR. LONGITUD: 24 CM. GUIA METALICA DE ALAMBRE AFINADO, CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 70 CM. CALIBRE 0.035¿ (0.089 MM) O 0.038¿ (0.097 MM). PROPULSOR DE PLASTICO GRADO MEDICO, RIGIDO, RADIOPACO DE 50 CM DE LONGITUD. EQUIPO O JUEGO.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -
222	060.345.0990	EQUIPOS EQUIPO. EQUIPO PARA PROCEDIMIENTOS UROLOGICOS; CONSTA DE: CATETER URETERAL RADIOPACO DOBLE ¿¿¿¿, DE POLIURETANO, O COPOLIMERO OLEFINICO EN BLOQUE, CALIBRE 7 FR. LONGITUD: 26 CM. GUIA METALICA DE ALAMBRE AFINADO, CON PUNTA RECTA FLEXIBLE. LONGITUD 70 CM. CALIBRE 0.035¿ (0.089 MM) O 0.038¿ (0.097 MM). PROPULSOR DE PLASTICO GRADO MEDICO, RIGIDO, RADIOPACO DE 50 CM DE LONGITUD. EQUIPO O JUEGO.	12	Sujeto a determinación de precio	\$ -
223	060.345.1329	EQUIPOS PARA ALIMENTACION ENTERAL, DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) DE 1,500 ML CONSTA DE: BOLSA CON ASA U ORIFICIO PARA COLGARSE Y UNA ABERTURA CON UN DISPOSITIVO QUE PERMITA LLENARLA Y OBTURARLA, GRADUACIONES CADA 100 ML. CAMARA Y TUBO DE CONEXION INTEGRADOS, CON DISPOSITIVO CONTROLADOR DE FLUJO Y OBTURADOR CONECTOR Y PROTECTOR DEL CONECTOR. DESECHABLE. EQUIPO.	9	\$ 11.51	\$ 103.59
224	060.345.0503	EQUIPOS PARA APLICACIÓN DE VOLÚMENES MEDIDOS. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, DESECHABLE, CONSTA DE: BAYONETA, FILTRO DE AIRE, CÁMARA BURETA FLEXIBLE CON UNA CAPACIDAD DE 100 ML Y ESCALA GRADUADA EN MILILITROS, CÁMARA DE GOTEO FLEXIBLE, MICROGOTERO, TUBO TRANSPORTADOR, MECANISMO REGULADOR DE FLUJO, DISPOSITIVO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE MEDICAMENTOS, OBTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR, ADAPTADOR DE AGUJA, PROTECTOR DE LA BAYONETA Y PROTECTOR DEL ADAPTADOR. EQUIPO.	187387	\$ 10.23	\$ 1,916,969.01

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
225	060.314.0054	EQUIPOS PARA DRENAJE DE LA CAVIDAD PLEURAL. CON TRES CÁMARAS PARA SELLO DE AGUA, SUCCIÓN Y COLECCIÓN DE LÍQUIDOS. CON DOS VÁLVULAS DE SEGURIDAD DE ALTA PRESIÓN POSITIVA Y NEGATIVA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 2100 A 2500 ML. EQUIPO.	417	\$ 225.97	\$ 94,229.49
226	060.345.1865	EQUIPOS PARA DRENAJE POR ASPIRACIÓN PARA USO POSTQUIRÚRGICO. CONSTA DE: FUELLE SUCCIONADOR, SONDA CONECTORA, CINTA DE FIJACIÓN, SONDA DE SUCCIÓN MULTIPERFORADA, CON DIÁMETRO EXTERNO DE 3 MM CON VÁLVULA DE REFLUJO Y VÁLVULA DE ACTIVACIÓN. EQUIPO.	1424	\$ 67.35	\$ 95,906.40
227	060.345.1873	EQUIPOS PARA DRENAJE POR ASPIRACIÓN PARA USO POSTQUIRÚRGICO. CONSTA DE: FUELLE SUCCIONADOR, SONDA CONECTORA, CINTA DE FIJACIÓN, SONDA DE SUCCIÓN MULTIPERFORADA, CON DIÁMETRO EXTERNO DE 6 MM CON VÁLVULA DE REFLUJO Y VÁLVULA DE ACTIVACIÓN. EQUIPO.	1259	\$ 71.78	\$ 90,371.02
228	060.345.0305	EQUIPOS PARA MEDICIÓN DE PRESIÓN VENOSA CENTRAL. CONSTA DE: UNA LLAVE DE 3 VÍAS. UNA ESCALA PARA MEDIR EN MILÍMETROS. TUBO DE CONEXIÓN AL PACIENTE. TUBO DE CONEXIÓN AL FRASCO DE SOLUCIÓN. TUBO PARA MEDIR LA PRESIÓN. CON INDICADOR FLOTANTE. EQUIPO.	523	\$ 23.56	\$ 12,321.88
229	060.532.0175	EQUIPOS PARA TRANSFUSIÓN, CON FILTRO, SIN AGUJA. EQUIPO.	13858	\$ 6.56	\$ 90,908.48
230	060.345.1360	EQUIPOS PARA VENOCLISIS. EN FORMA DE MARIPOSA (PEDIÁTRICO), DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONSTA DE: TUBO, ADAPTADOR Y MARIPOSA. CALIBRE DE LA AGUJA: 19 G. EQUIPO.	168	Sujeto a determinación de precio	\$ -
231	060.345.1386	EQUIPOS PARA VENOCLISIS. EN FORMA DE MARIPOSA (PEDIÁTRICO), DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONSTA DE: TUBO, ADAPTADOR Y MARIPOSA. CALIBRE DE LA AGUJA: 23 G. EQUIPO.	60	\$ 8.32	\$ 499.20
232	060.345.1394	EQUIPOS PARA VENOCLISIS. EN FORMA DE MARIPOSA (PEDIÁTRICO), DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONSTA DE: TUBO, ADAPTADOR Y MARIPOSA. CALIBRE DE LA AGUJA: 25 G. EQUIPO.	155	\$ 7.90	\$ 1,224.50
233	060.532.0084	EQUIPOS PARA VENOCLISIS. SIN AGUJA, ESTÉRILES, DESECHABLES. MICROGOTERO. EQUIPO.	39484	\$ 4.43	\$ 174,914.12
234	060.532.0167	EQUIPOS PARA VENOCLISIS. SIN AGUJA, ESTÉRILES, DESECHABLES. NORMOGOTERO. EQUIPO.	290349	\$ 4.02	\$ 1,167,202.98
235	060.360.0032	EQUIPOS VAGINAL DESECHABLE, MEDIANO, VALVA SUPERIOR DE 10.7 CM, VALVA INFERIOR DE 12.0 CM, ORIFICIO CENTRAL DE 3.4 CM. PIEZA.	21980	Sujeto a determinación de precio	\$ -
236	060.339.0014	ESCAFANDRAS PARA APLICACIÓN DE OXÍGENO O AEROSOLES EN NIÑOS. DE ACRÍLICO. CÚBICA. 30 X 30 X 22 CM. PIEZA.	169	Sujeto a determinación de precio	\$ -
237	060.339.0030	ESCAFANDRAS PARA APLICACIÓN DE OXÍGENO O AEROSOLES EN NIÑOS. DE ACRÍLICO. CILÍNDRICA. 15 X 20 X 25 CM. PIEZA.	69	Sujeto a determinación de precio	\$ -
238	060.339.0022	ESCAFANDRAS PARA APLICACIÓN DE OXÍGENO O AEROSOLES EN NIÑOS. DE ACRÍLICO. CILÍNDRICA. 50 X 30 X 30 CM. PIEZA.	163	Sujeto a determinación de precio	\$ -
239	060.341.0325	ESCOBILLONES DE ALAMBRE GALVANIZADO CON CERDAS DE NYLON O DE ORIGEN ANIMAL. TAMAÑOS: CHICO. PIEZA.	29	Sujeto a determinación de precio	\$ -
240	060.341.0341	ESCOBILLONES DE ALAMBRE GALVANIZADO CON CERDAS DE NYLON O DE ORIGEN ANIMAL. TAMAÑOS: GRANDE. PIEZA.	23	Sujeto a determinación de precio	\$ -
241	060.341.0333	ESCOBILLONES DE ALAMBRE GALVANIZADO CON CERDAS DE NYLON O DE ORIGEN ANIMAL. TAMAÑOS: MEDIANO. PIEZA.	33	Sujeto a determinación de precio	\$ -

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
242	060.354.0014	ESPATULA DE AYRE MODIFICADA, DE MADERA INASTILLABLE. INSTRUMENTO ALARGADO CON DOS DIFERENTES EXTREMOS. DIMENSIONES: LARGO TOTAL 170.0 MM. ANCHO 7,0 MM. GROSOR 1.5 MM. EXTREMO 1: FORMA BIFURCADA EN FORMA DE HUESO, DONDE LA CRESTA A ES DE MAYOR TAMAÑO QUE LA CRESTA B. LARGO DE LA CRESTA A: 25 MM. LARGO DE LA CRESTA B: 22 MM. APERTURA MÁXIMA: 17 MM. EXTREMO 2 FORMA CONICA TERMINADO EN PUNTA: LARGO TOTAL 35 MM. APERTURA MÁXIMA O ANCHO 12.0 MM. LARGO DE CONO 35 MM. ANCHO DE CUELLO 6,0 MM. ANCHO DE VERTICE 3.0 MM. ENVASE CON 500 PIEZAS.	600	Sujeto a determinación de precio	\$ -
243	060.365.1977	ESPIRALES ESPIRAL CON DIÁMETRO EXTERNO DE 3 FR Y LONGITUD 115 CM DE ALEACIÓN DE TITANIO Y NÍQUEL, RECUBIERTO CON POLITETRAFLUORETILENO; TAMAÑO DEL ESPIRAL DE 7 A 10 MM.	15	Sujeto a determinación de precio	\$ -
244	060.437.0981	FERULAS EN FORMA DE CORBATA (KOBAYASHI) 0.14 MM. ENVASE CON 100 PIEZAS.	160	Sujeto a determinación de precio	\$ -
245	060.066.0500	FLUORURO DE SODIO PARA PREVENCIÓN DE CARIES. ACIDULADO AL 2%. EN GEL DE SABOR. ENVASE CON 480 ML.	9	\$ 149.84	\$ 1,348.56
246	060.622.0143	FORMOCRESOL PARA MOMIFICACIÓN Y DESVITALIZACIÓN DE LA PULPA DENTARIA. DE BUCKLEY. ENVASE CON 30 ML.	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
247	060.426.0331	FRASCOS FRASCO DE VIDRIO PARA LECHE MATERNA O SUCEDANEO, RESISTENTE A LA ESTERILIZACION, CAPACIDAD DE 250 Y 280 ML AL DERRAME, CON PARED LISA DE 3 MM DE ESPESOR (APROXIMADO) EN EL CUERPO DE LA BASE, CON DIAMETRO DE 5.5 CM EN LA BOCA DEL FRASCO, CON BORDES REDONDEADOS, AFORO DE COLOR VERDE EN LA PARED EXTERNA DEL FRASCO, GRADUADO CADA 10 ML, EMPEZANDO EN LOS 10 ML HASTA 240 ML Y NUMERADO CADA 30 ML HASTA 240 ML, CON ESCUDO INSTITUCIONAL DEL MISMO COLOR AL DEL AFORO Y TAPA DE POLIPROPILENO COLOR BLANCO, RESISTENTE A LA ESTERILIZACION Y ROSCA UNIVERSAL INTERNA. PIEZA.	1200	Sujeto a determinación de precio	\$ -
248	060.431.0516	FRESONES METALICOS PARA REBAJAR ACRILICO, JUEGO QUE INCLUYE UNO DE BOLA, UNO DE FLAMA Y OTRO DE FRESA. JUEGO.	120	Sujeto a determinación de precio	\$ -
249	060.436.0685	GASAS GASA SECA, CORTADA, DE TELA NO TEJIDA, NO ESTERIL. 10 CM X 10 CM. ENVASE CON 200 PIEZAS.	1400	\$ 88.28	\$ 123,592.00
250	060.436.0677	GASAS GASA SECA, CORTADA, DE TELA NO TEJIDA, NO ESTERIL. 7.5 CM X 7.5 CM. ENVASE CON 200 PIEZAS.	888	\$ 71.89	\$ 63,838.32
251	060.436.0669	GASAS ROLLO, TEJIDO DE PUNTO. LARGO: 91 M. ANCHO: 45 CM. ROLLO	3718	Sujeto a determinación de precio	\$ -
252	060.436.0057	GASAS SECA CORTADA, DE ALGODÓN 100%. TEJIDA. DOBLADA EN 12 CAPAS. NO ESTÉRIL. TIPO DE TEJIDO VII. DE 20 X 12 TÍTULO DE HILO DE 28 A 32 M/G TANTO EN URDIMBRE COMO EN TRAMA. PESO MÍNIMO POR M2 19G/ M2 LARGO: 7.5 CM. ANCHO: 5 CM. ÁREA: 432 CM2. ENVASE CON 200.	11155	\$ 28.22	\$ 314,794.10
253	060.436.0107	GASAS SECA CORTADA, DE ALGODÓN 100%. TEJIDA. DOBLADA EN 12 CAPAS. NO ESTÉRIL. TIPO DE TEJIDO VII. DE 20 X 12 TÍTULO DE HILO DE 28 A 32 M/G TANTO EN URDIMBRE COMO EN TRAMA. PESO MÍNIMO POR M2 19G/ M2 LARGO: 10 CM. ANCHO: 10 CM. ÁREA: 1152 CM2. ENVASE CON 200.	23400	\$ 58.50	\$ 1,368,900.00
254	060.436.0552	GASAS SECA CORTADA, DE ALGODÓN CON MARCA RADIOPACA. LARGO: ANCHO: 10 CM. 10 CM. ENVASE CON 200 PIEZAS.	6605	\$ 65.11	\$ 430,051.55
255	060.436.0693	GASAS SECA CORTADA, DE ALGODON, CON MARCA RADIOPACA. ESTERIL. MEDIDAS: 10 X 10 CM. ENVASE CON 10 PIEZAS.	50	Sujeto a determinación de precio	\$ -
256	060.436.0701	GASAS SECA CORTADA, DE ALGODON, DE DOCE CAPAS; CON TEJIDO TIPO III. LARGO: ANCHO: 10 CM ESTERIL Y DESECHABLE. ENVASE CON DOS Y CINCO PIEZAS.	100	Sujeto a determinación de precio	\$ -
257	060.436.0206	GASAS SIMPLE, SECA. DE ALGODÓN, TIPO HOSPITAL. ROLLO TEJIDO PLANO (DOBLADA). LARGO: ANCHO: 91 M. 91 CM.	5773	\$ 223.72	\$ 1,291,535.56
258	060.697.0382	GEL GEL A BASE DE HIALURONATO DE ZINC AL 0.1% COMO INGREDIENTE ACTIVO. COADYUVANTE EN EL MANEJO DE HERIDAS CRÓNICAS. TUBO CON 15 G. PIEZA.	2	Sujeto a determinación de precio	\$ -

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
259	060.697.0374	GEL GEL A BASE DE MALTODEXTRINA, FRUCTUOSA, ACIDO ASCORBICO Y AGUA PURIFICADA, COMO COADYUVANTE EN EL MANEJO DE HERIDAS. SOBRE CON 14 ML. ENVASE CON 30 PIEZAS.	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
260	060.697.0366	GEL GEL A BASE DE MALTODEXTRINA, FRUCTUOSA, ACIDO ASCORBICO Y AGUA PURIFICADA, COMO COADYUVANTE EN EL MANEJO DE HERIDAS. TUBO CON 84 ML. ENVASE CON 36 PIEZAS.	50	Sujeto a determinación de precio	\$ -
261	060.596.0137	GEL LUBRICANTE A BASE DE AGUA. ENVASE CON 5 A 10 G.	55	Sujeto a determinación de precio	\$ -
262	060.439.0062	CORROS DE TRACCION ALTA CON MEDIDOR. PIEZA.	50	Sujeto a determinación de precio	\$ -
263	060.439.0039	CORROS GORRO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. CINTAS DE AJUSTE EN EL EXTREMO DISTAL. TAMAÑO ESTÁNDAR. DESECHABLE PIEZA.	3672	\$ 0.41	\$ 1,505.52
264	060.439.0054	CORROS GORRO REDONDO CON ELASTICO AJUSTABLE AL CONTORNO DE LA CARA, DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION. TAMAÑO: CHICO. DESECHABLE. PIEZA.	6000	\$ 0.28	\$ 1,680.00
265	060.439.0070	CORROS GORRO REDONDO CON ELÁSTICO AJUSTABLE AL CONTORNO DE LA CARA, DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. TAMAÑO: GRANDE. DESECHABLE PIEZA.	15900	Sujeto a determinación de precio	\$ -
266	060.439.0088	CORROS GORRO REDONDO CON ELASTICO AJUSTABLE AL CONTORNO DE LA CARA, DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION. TAMAÑO: GRANDE. DESECHABLE. PIEZA.	2425	Sujeto a determinación de precio	\$ -
267	060.456.0623	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO, LIBRE DE LÁTEX, AMBIDIESTRO, DESECHABLE, ESTERIL. TAMAÑO: CHICO PAR.	436	Sujeto a determinación de precio	\$ -
268	060.456.0649	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO, LIBRE DE LÁTEX, AMBIDIESTRO, DESECHABLE, ESTERIL. TAMAÑO: GRANDE PAR.	500	Sujeto a determinación de precio	\$ -
269	060.456.0631	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO, LIBRE DE LÁTEX, AMBIDIESTRO, DESECHABLE, ESTERIL. TAMAÑO: MEDIANO PAR.	600	Sujeto a determinación de precio	\$ -
270	060.456.0300	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 6 1/2. PAR.	181055	Sujeto a determinación de precio	\$ -
271	060.456.0334	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 7 1/2. PAR.	172745	Sujeto a determinación de precio	\$ -
272	060.456.0318	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 7. PAR.	172275	Sujeto a determinación de precio	\$ -
273	060.456.0367	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 8 1/2. PAR.	4460	Sujeto a determinación de precio	\$ -
274	060.456.0359	GUANTES PARA CIRUGÍA. DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES. TALLAS: 8. PAR.	100645	Sujeto a determinación de precio	\$ -
275	060.456.0383	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: CHICO. ENVASE CON 100 PIEZAS.	11169	\$ 138.62	\$ 1,548,246.78
276	060.456.0409	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: GRANDE. ENVASE CON 100 PIEZAS.	9890	\$ 138.62	\$ 1,370,951.80
277	060.456.0391	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES. DE LÁTEX, DESECHABLES. TAMAÑOS: MEDIANO. ENVASE CON 100 PIEZAS.	13487	\$ 138.62	\$ 1,869,567.94



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
278	060.456.0045	CUANTES PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES, DE POLIETILENO, DESECHABLES. TAMAÑOS: GRANDE. ENVASE CON 100 PIEZAS.	726	Sujeto a determinación de precio	\$ -
279	060.456.0037	CUANTES PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERILES, DE POLIETILENO, DESECHABLES. TAMAÑOS: MEDIANO. ENVASE CON 100 PIEZAS.	817	\$ 84.09	\$ 68,701.53
280	060.461.0154	GUATAS DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODÓN 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODÓN Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 10 CM. ENVASE CON 24 PIEZAS.	769	Sujeto a determinación de precio	\$ -
281	060.461.0162	GUATAS DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODÓN 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODÓN Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 15 CM. ENVASE CON 24 PIEZAS.	618	Sujeto a determinación de precio	\$ -
282	060.461.0188	GUATAS DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODÓN 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODÓN Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 20 CM. ENVASE CON 24 PIEZAS.	415	Sujeto a determinación de precio	\$ -
283	060.461.0147	GUATAS DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODÓN 100% O MEZCLAS DE FIBRAS DE ALGODÓN Y FIBRAS ARTIFICIALES Y/O SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 5 CM. ENVASE CON 24 PIEZAS.	532	\$ 37.78	\$ 20,098.96
284	060.463.1820	GUIAS CABLE GUIA, PARA VIAS BILIARES CON RECUBRIMIENTO DE POLITETRAFLUORETILENO, DIAMETRO 0.035 MM, LONGITUD 480 CM. TIPO: SOEHENDRA. PIEZA.	3	Sujeto a determinación de precio	\$ -
285	060.463.0707	GUIAS GUIAS DE ALAMBRE RECUBIERTA CON POLITETRAFLUORETILENO, DIAMETRO 0.038 $\frac{1}{2}$ , LONGITUD 145 CM PUNTA FLEXIBLE DE 3 CM. PIEZA.	40	Sujeto a determinación de precio	\$ -
286	060.463.0681	GUIAS GUIAS METALICA RIGIDA CON PUNTA SUAVE, DIAMETRO 0.035 $\frac{1}{2}$ , LONGITUD 90 CM CON CUBIERTA HIDROFILICA. TIPO: LUNDERQUIST. PIEZA.	65	Sujeto a determinación de precio	\$ -
287	060.463.0699	GUIAS GUIAS METALICA RIGIDA CON PUNTA SUAVE, DIAMETRO 0.038 $\frac{1}{2}$ , LONGITUD 145 CM, CON CUBIERTA HIDROFILICA. TIPO: BENTSON. PIEZA.	40	Sujeto a determinación de precio	\$ -
288	060.463.0863	GUIAS PARA CATETERES. CON PUNTA EN $\frac{1}{2}$ CURVA DE 3 MM. LONGITUD: 150 CM DIAMETRO: 0.025 $\frac{1}{2}$ . PIEZA.	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
289	060.463.0889	GUIAS PARA CATETERES. CON PUNTA EN $\frac{1}{2}$ CURVA DE 3 MM. LONGITUD: 150 CM DIAMETRO: 0.035 $\frac{1}{2}$ . PIEZA.	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
290	060.470.0153	HEMOSTATICOS ABSORBIBLES DE COLAGENO. 2.5 X 5 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	3	Sujeto a determinación de precio	\$ -
291	060.470.0161	HEMOSTÁTICOS ABSORBIBLES DE COLÁGENO. MEDIDAS: 7.5 X 5 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
292	060.470.0120	HEMOSTÁTICOS ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLÁGENO DE: 20 A 30 X 50 A 60 MM. ENVASE CON UNA PIEZA.	2210	\$ 33.80	\$ 74,698.00
293	060.470.0112	HEMOSTÁTICOS ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA O COLÁGENO DE: 50 A 100 X 70 A 125 MM. ENVASE CON UNA PIEZA.	3010	\$ 31.81	\$ 95,748.10
294	060.470.0138	HEMOSTÁTICOS GASA HEMOSTÁTICA ABSORBENTE SOLUBLE ENVASE CON 20 SOBRES.	3	\$ 1,138.86	\$ 3,416.58
295	060.470.0146	HEMOSTÁTICOS SATÍN HEMOSTÁTICO ABSORBIBLE. ENVASE CON 20 SOBRES.	243	\$ 1,128.87	\$ 274,315.41
296	060.811.0060	HILOS SEDA DENTAL, SIN CERA. ENVASE CON ROLLO DE 50 M.	37	\$ 10.98	\$ 406.26
297	060.483.0091	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 10	266	Sujeto a determinación de precio	\$ -
298	060.483.0125	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 11	300	Sujeto a determinación de precio	\$ -
299	060.483.0117	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 12	190	Sujeto a determinación de precio	\$ -
300	060.483.0141	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 15	853	Sujeto a determinación de precio	\$ -

Nº	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
301	060.483.0133	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 20	550	Sujeto a determinación de precio	\$ -
302	060.483.0158	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 21	366	Sujeto a determinación de precio	\$ -
303	060.483.0174	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE. EMPAQUE INDIVIDUAL. ESTÉRILES Y DESECHABLES. PIEZA. NO. 23	827	Sujeto a determinación de precio	\$ -
304	060.066.0054	JABONES NEUTRO ADICIONADO CON GLICERINA. PASTILLA DE 100 G. PIEZA.	4332	Sujeto a determinación de precio	\$ -
305	060.066.0070	JABONES PARA USO PREQUIRURGICO. LIQUIDO Y NEUTRO (PH 7). ENVASE CON 18 LTS.	14	Sujeto a determinación de precio	\$ -
306	060.066.0062	JABONES PARA USO PREQUIRURGICO. LÍQUIDO Y NEUTRO (PH 7). ENVASE CON 3.850 LTS.	4980	\$ 28.90	\$ 143,922.00
307	060.543.0115	JALEAS LUBRICANTE. ASÉPTICA. ENVASE CON 135 G.	178000	\$ 7.07	\$ 1,258,460.00
308	060.550.2517	JERINGAS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CAPACIDAD DE 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML, CON AGUJA CALIBRE 20 G Y 36 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.	1350	\$ 5.23	\$ 7,060.50
309	060.550.1279	JERINGAS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CAPACIDAD DE 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML, CON AGUJA CALIBRE 22 G Y 32 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.	309630	Sujeto a determinación de precio	\$ -
310	060.550.2608	JERINGAS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DE 5 ML DE CAPACIDAD, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 Y AGUJA DE 20 G Y 38 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.	364000	\$ 2.03	\$ 738,920.00
311	060.551.2227	JERINGAS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, PARA ASPIRACIÓN MANUAL ENDOUTERINA, REESTERILIZABLE, CAPACIDAD DE 60 ML, CON ANILLO DE SEGURIDAD, ÉMBOLO EN FORMA DE ABANICO, EXTREMO INTERNO EN FORMA CÓNICA, CON ANILLO DE GOMA NEGRO EN SU INTERIOR Y DOS VÁLVULAS DE CONTROL EXTERNAS. PARA CÁNULAS DE 4, 5, 6, 7, 8, 9 Y 12 MM DE DIÁMETRO. PIEZA.	45	Sujeto a determinación de precio	\$ -
312	060.550.0404	JERINGAS DE PLÁSTICO, CON BULBO DE HULE, DESECHABLES. CAPACIDAD:60 ML. PIEZA.	150	Sujeto a determinación de precio	\$ -
313	060.550.0917	JERINGAS DE PLÁSTICO, CON BULBO DE HULE, DESECHABLES. CAPACIDAD:90 ML. PIEZA.	4700	Sujeto a determinación de precio	\$ -
314	060.550.2657	JERINGAS DE PLÁSTICO, PARA APLICAR BCG Y ANTISARAMPION, CAPACIDAD 0.5 ML CON DOS AGUJAS, UNA CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLÓGICO Y OTRA 27 X 13 MM PARA APLICAR LA VACUNA. CADA JERINGA CON LA LEYENDA ¿PROGRAMA DE ATENCIÓN A LA SALUD DEL NIÑO? (SEGUN PROGRAMA VIGENTE). ESTÉRIL Y DESECHABLE. EMPAQUE PROTECTOR INDIVIDUAL Y GRADUACION. CAJA CONTENEDORA CON 100 PIEZAS.	3	\$ 115.48	\$ 346.44
315	060.550.0636	JERINGAS DE PLÁSTICO, PARA TUBERCULINA, DE 1 ML DE CAPACIDAD, CON AGUJA DE 27 G X 13 MM CON ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 0.1 Y SUBDIVISIONES DE 0.01 ML, ESTÉRIL Y DESECHABLE. ENVASE CON 200 PIEZAS.	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
316	060.550.0446	JERINGAS DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD:10 ML. ESCALA GRADUADA EN ML: DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. ENVASE CON 100 PIEZAS, EXCEPTO LAS DE 20 ML QUE ES DE 50.	5000	Sujeto a determinación de precio	\$ -
317	060.550.0453	JERINGAS DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 20 ML. ESCALA GRADUADA EN ML: DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0. ENVASE CON 100 PIEZAS, EXCEPTO LAS DE 20 ML QUE ES DE 50.	16575	Sujeto a determinación de precio	\$ -



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
318	060.550.0222	JERINGAS DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML: DIVISIONES DE 0.5 Y SUBDIVISIONES DE 0.1. ENVASE CON 100 PIEZAS, EXCEPTO LAS DE 20 ML QUE ES DE 50.	2200	Sujeto a determinación de precio	\$ -
319	060.550.0438	JERINGAS DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD: 5 ML. ESCALA GRADUADA EN ML: DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. ENVASE CON 100 PIEZAS, EXCEPTO LAS DE 20 ML QUE ES DE 50.	3000	\$ 150.00	\$ 450,000.00
320	060.550.0354	JERINGAS DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE: LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	8900	\$ 1.54	\$ 13,706.00
321	060.550.0016	JERINGAS DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, CON AGUJA, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE: LONGITUD: 38 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	1700	\$ 1.58	\$ 2,686.00
322	060.550.0370	JERINGAS DE PLASTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTERILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 20 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0. CON AGUJA DE: LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	137	Sujeto a determinación de precio	\$ -
323	060.550.0024	JERINGAS DE PLÁSTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 20 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0. CON AGUJA DE: LONGITUD: CALIBRE: 38 MM. 20 G. PIEZA	2650	Sujeto a determinación de precio	\$ -
324	060.550.0909	JERINGAS DE VIDRIO CON BULBO DE HULE, REUTILIZABLES. CAPACIDAD: 60 ML. PIEZA.	767	\$ 70.37	\$ 53,978.99
325	060.550.0891	JERINGAS DE VIDRIO CON BULBO DE HULE, REUTILIZABLES. CAPACIDAD: 90 ML. PIEZA.	764	\$ 101.83	\$ 77,798.12
326	060.550.2715	JERINGAS JERINGA DESECHABLE PARA APLICAR 0.5 ML DE LAS VACUNAS: ANTIINFLUENZA EN ADULTOS; DPT + HEPATITIS B + HIB; DPT, Y TOXOIDE TETANICO; CAPACIDAD DE 0.5 ML, GRADUADA EN DECIMAS DE ML, CON DOS AGUJAS: UNA DE CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLÓGICO Y OTRA DE CALIBRE 22 X 32 MM PARA APLICAR LA VACUNA; CON EMBOLO QUE PERMITA LA INUTILIZACION DE LA MISMA DESPUES DE SU USO. CON LA LEYENDA ¿VACUNACION UNIVERSAL¿. CAJA INCINERABLE CON 50 O 100 PIEZAS.	18010	\$ 264.00	\$ 4,754,640.00
327	060.550.2699	JERINGAS JERINGA DESECHABLE PARA APLICAR VACUNA CONTRA HEPATITIS ¿B¿, CAPACIDAD 1.0 ML, GRADUADA EN DECIMAS DE MILIMETROS CON DOS AGUJAS: UNA DE CALIBRE 20 X 32 PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLÓGICO Y OTRA DE CALIBRE 25 X 16 PARA APLICAR LA VACUNA CON EMBOLO QUE PERMITE LA INUTILIZACION DE LA MISMA DESPUES DE SU USO. CON LA LEYENDA ¿VACUNACION UNIVERSAL¿. CAJA INCINERABLE CON 50 JERINGAS.	75	\$ 172.00	\$ 12,900.00
328	060.550.2723	JERINGAS JERINGA PARA INSULINA CON AGUJA INTEGRADA Y ESPACIO MUERTO INFERIOR DE 0.005 ML. DE PLASTICO GRADO MEDICO; ESCALA GRADUADA DE 0 A 50 UNIDADES CON CAPACIDAD DE 0.5 ML. CON AGUJA INTEGRADA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 8 MM., CALIBRE 31G. ESTERIL Y DESECHABLE. PIEZA.	6000	Sujeto a determinación de precio	\$ -
329	060.550.2186	JERINGAS JERINGA PARA INSULINA, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO; GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES, CON CAPACIDAD DE 1 ML. CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.	2775	Sujeto a determinación de precio	\$ -
330	060.550.1147	JERINGAS PARA TUBERCULINA, CON AGUJA. PLASTICO GRADO MEDICO, CAPACIDAD 1 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 0.05 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.01 ML CON AGUJA LONGITUD 16 MM, CALIBRE 25 G. ESTERILES Y DESECHABLES. ENVASE CON 200 PIEZAS.	174	\$ 182.06	\$ 31,678.44
331	060.550.1261	JERINGAS PARA VEJIGA URINARIA. EVACUADORA. TIPO: TOOMEY. CAPACIDAD: 50 ML. PIEZA.	60	Sujeto a determinación de precio	\$ -

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and initials 'h.' at the bottom right.



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
332	060.598.0010	LLAVES DE 4 VÍAS CON MARCAS INDICADORAS DEL SENTIDO EN EL QUE FLUYEN LAS SOLUCIONES Y POSICIÓN DE CERRADO, ADITAMENTO DE CIERRE LUER LOCK (MÓVIL) EN EL RAMAL DE LA LLAVE, QUE SE CONECTA AL TUBO DE LA EXTENSIÓN. TUBO DE EXTENSIÓN REMOVIBLE DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, LONGITUD 80 CM Y DIÁMETRO INTERNO 2.7 MM MÍNIMO, CONECTOR LUER LOCK HEMBRA EN EL EXTREMO DEL TUBO QUE SE CONECTA CON LA LLAVE Y CONECTOR LUER MACHO EN EL EXTREMO PROXIMAL, CON ADITAMENTO DE CIERRE LUER LOCK (MÓVIL). PIEZA.	101198	\$ 6.97	\$ 705,350.06
333	060.598.0226	LLAVES DE CUATRO VÍAS SIN EXTENSIÓN, DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.	5386	Sujeto a determinación de precio	\$ -
334	060.598.0036	LLAVES DE TRES VÍAS CON TUBO DE EXTENSIÓN. DE PLÁSTICO RÍGIDO O EQUIVALENTE, CON TUBO DE EXTENSIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO DE 80 CM DE LONGITUD. PIEZA.	32874	Sujeto a determinación de precio	\$ -
335	060.596.0111	LUBRICANTES GLICERINA. ENVASE CON 1 LT.	3	Sujeto a determinación de precio	\$ -
336	060.603.0013	MALLAS MALLA DE POLIPROPILENO ANUDADO DE 25 A 35 CM X 25 A 35 CM. PIEZAS.	1197	\$ 183.63	\$ 219,805.11
337	060.602.0303	MALLAS MALLA PARA LA CORRECCIÓN DE INCONTINENCIA URINARIA FEMENINA, VÍA VAGINAL, ABDOMINAL O TRANSOBTURADOR. INCLUYE: INTRODUTOR, CON EMPUÑADURA Y CUÍA RÍGIDA DE METAL O PLÁSTICO; CINTA DE POLIPROPILENO CUBIERTA, CON UNA O DOS AGUJAS EN SUS EXTREMOS O CON PUNTAS ADECUADAS AL DISPOSITIVO INTRODUTOR. ESTÉRIL Y DESECHABLE. ENVASE	1	Sujeto a determinación de precio	\$ -
338	060.621.0482	MASCARILLAS DESECHABLE, PARA ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO, CON TUBO DE CONEXIÓN DE 180 CM Y ADAPTADOR. PIEZA.	5406	\$ 7.11	\$ 38,436.66
339	060.622.0010	MATERIAL PARA IMPRESIÓN Y ACCESORIOS ALGINATO PARA IMPRESIONES DENTALES. ENVASE CON 450 G.	100	Sujeto a determinación de precio	\$ -
340	060.626.0099	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA LA RODILLA. TALLAS: GRANDE. ENVASE CON UN PAR.	430	\$ 39.66	\$ 17,053.80
341	060.626.0073	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO HASTA LA RODILLA. TALLAS: CHICA. ENVASE CON UN PAR.	430	\$ 39.00	\$ 16,770.00
342	060.626.0016	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO. TALLAS: CHICA CORTA. ENVASE CON UN PAR.	554	Sujeto a determinación de precio	\$ -
343	060.626.0024	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO. TALLAS: CHICA LARGA. ENVASE CON UN PAR.	630	Sujeto a determinación de precio	\$ -
344	060.626.0057	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO. TALLAS: GRANDE CORTA. ENVASE CON UN PAR.	561	\$ 50.62	\$ 28,397.82
345	060.626.0065	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO. TALLAS: GRANDE LARGA. ENVASE CON UN PAR.	703	\$ 58.14	\$ 40,872.42
346	060.626.0040	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA EL MUSLO. TALLAS: CHICA CORTA. MEDIANA LARGA. ENVASE CON UN PAR.	659	\$ 50.62	\$ 33,358.58
347	060.626.0081	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES. HASTA LA RODILLA. TALLAS: MEDIANA. ENVASE CON UN PAR.	430	\$ 38.60	\$ 16,598.00
348	060.681.0034	PAÑALES DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLES, PARA NIÑOS. MEDIDAS: CHICO. PIEZA.	18623	Sujeto a determinación de precio	\$ -
349	060.681.0059	PAÑALES DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLES, PARA NIÑOS. MEDIDAS: GRANDE. PIEZA.	353	\$ 1.31	\$ 462.43
350	060.681.0042	PAÑALES DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLES, PARA NIÑOS. MEDIDAS: MEDIANO. PIEZA.	358	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page, including a large signature that appears to be 'G' and another 'h' at the bottom.]*

N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
351	060.681.0067	PAÑALES PREDOBLADOS, DESECHABLES. PARA ADULTOS. PIEZA.	9395	\$ 3.88	\$ 36,452.60
352	060.683.0057	PAÑOS PARA EXPRIMIR AMALGAMA. DE ALGODON. FORMA CIRCULAR. ENVASE CON 100 PIEZAS.	21	Sujeto a determinación de precio	\$ -
353	060.491.0018	PAPELES INDICADOR DE CONTACTO OCLUSAL. EN TIRAS, CON PEGAMENTO EN AMBAS CARAS. BLOCK CON 15 HOJAS.	41	Sujeto a determinación de precio	\$ -
354	060.685.0915	PAPELES PLIEGOS DE PAPEL GRADO MEDICO (BLANCO O CREPADO) IMPRESOS CON INDICADOR(ES) PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. ANCHO: 110 CM. LARGO: 110 CM. ENVASE CON 250 HOJAS CADA UNO.	375	Sujeto a determinación de precio	\$ -
355	060.685.0899	PAPELES PLIEGOS DE PAPEL GRADO MEDICO (BLANCO O CREPADO) IMPRESOS CON INDICADOR(ES) PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. ANCHO: 50 CM. LARGO: 50 CM. ENVASE CON 250 HOJAS CADA UNO.	48	Sujeto a determinación de precio	\$ -
356	060.685.0907	PAPELES PLIEGOS DE PAPEL GRADO MEDICO (BLANCO O CREPADO) IMPRESOS CON INDICADOR(ES) PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. ANCHO: 90 CM. LARGO: 90 CM. ENVASE CON 250 HOJAS CADA UNO.	264	Sujeto a determinación de precio	\$ -
357	060.697.0267	PASTA O GEL CONDUCTIVA. PARA ELECTROCARDIOGRAMA. ENVASE CON 120 ML.	2300	\$ 9.28	\$ 21,344.00
358	060.749.0703	PASTAS PARA PROFILAXIS DENTAL. ABRASIVA. CON ABRASIVOS BLANDOS. ENVASE CON 200 G.	14	\$ 55.74	\$ 780.36
359	060.701.0360	PERILLAS PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES. DE HULE. NO. 2. PIEZA.	7200	Sujeto a determinación de precio	\$ -
360	060.701.0378	PERILLAS PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES. DE HULE. NO. 4. PIEZA.	10800	\$ 12.28	\$ 132,624.00
361	060.707.0018	PEZONERAS DE HULE LATEX. PIEZA.	475	Sujeto a determinación de precio	\$ -
362	060.727.0030	POLVOS BICARBONATO DE SODIO EN POLVO, CONTENIDO DE 99 A 100%. ENVASE CON 1 K.	9	Sujeto a determinación de precio	\$ -
363	060.729.0012	POPOTES PARA BEBER. DE PLASTICO, DESECHABLES. CON FUELLE QUE PERMITE ANGULACION. ENVASE CON 100 PIEZAS.	1000	Sujeto a determinación de precio	\$ -
364	060.182.1150	PROTECTOR PULPAR PARA SELLAR CAVIDADES DENTALES. DE HIDRÓXIDO DE CALCIO, COMPUESTO AUTOPOLIMERIZABLE, DOS PASTAS SEMILÍQUIDAS, BASE 13 G Y CATALIZADOR 11 G CON BLOQUE DE PAPEL PARA MEZCLAR. ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE.	24	\$ 638.00	\$ 15,312.00
365	060.740.0025	PROTECTORES DE PIEL. TINTURA DE BENJUI AL 20%. ENVASE CON 1000 ML.	153	Sujeto a determinación de precio	\$ -
366	060.753.0052	PUNTAS ABSORBENTES PARA ENDODONCIA. DE PAPEL, ESTÉRILES. NÚMEROS: 10 A 40 (DE 5 EN 5). ENVASE CON 200.	6	Sujeto a determinación de precio	\$ -
367	060.753.0029	PUNTAS ABSORBENTES PARA ENDODONCIA. DE PAPEL, ESTÉRILES. NÚMEROS: 45 A 80 (DE 5 EN 5). ENVASE CON 200.	6	Sujeto a determinación de precio	\$ -
368	060.771.0050	RASTRILLOS CON DIENTES DE BORDES ROMOS Y HOJA DE UN FILO. DESECHABLES. PIEZA.	24285	Sujeto a determinación de precio	\$ -
369	060.771.0068	RASTRILLOS DE CABEZA FIJA, RECTANGULAR. DE 1 A 1.5 CM DE ANCHO Y DE 3.5 A 4.5 CM DE LONGITUD. CON BORDE LISO, BANDA LUBRICANTE, DOBLE HOJA DE AFEITAR, SOBREPUESTAS, UNIDAS CADA 3 A 5 MM. MANGO RÍGIDO, REFORZADO, RESISTENTE DE 7.5 A 10 CM DE LONGITUD Y CURVATURA O ANGULACIÓN A LA UNIÓN DE LA CABEZA. DESECHABLES. PIEZA.	7162	Sujeto a determinación de precio	\$ -
370	060.783.0064	RESERVORIOS PARA LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO, DE 12 A 14 MM DE DIAMETRO. TAMAÑO INFANTIL. TIPO: OMMAYA. PIEZA.	30	Sujeto a determinación de precio	\$ -
371	060.791.0114	RESINAS FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACIÓN DE DIENTES ANTERIORES Y POSTERIORES. JERINGA 4 G. LAS INSTITUCIONES PODRÁN ELEGIR LAS VARIANTES DE COLOR Y COMPOSICIÓN.	100	\$ 276.38	\$ 27,638.00



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
372	060.231.0617	ROPA QUIRURGICA CAMPO SENCILLO. DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS, COLOR ANTIRREFLEJANTE, NO TRANSPARENTE, ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL. ESTERIL Y DESECHABLE. MEDIDAS: 90 ±10 CM X 90 ±10 CM. PIEZA.	1255	\$ 4.37	\$ 5,484.35
373	060.231.0591	ROPA QUIRÚRGICA PAQUETE PARA CIRUGIA GENERAL UNIVERSAL. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, COLOR ANTIRREFLEJANTE, NO TRANSPARENTE, ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN EN USO NORMAL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONTIENE: - TRES BATAS QUIRÚRGICAS PARA CIRUJANO, PUÑOS AJUSTABLES, REFUERZO EN MANGAS Y PECHO, TAMAÑO GRANDE. - UNA BATA QUIRÚRGICA PARA INSTRUMENTISTA, PUÑOS AJUSTABLES, TAMAÑO MEDIANO. - CUATRO CAMPOS SENCILLOS DE 90 ±10 CM X 90 ±10 CM. - UNA SÁBANA SUPERIOR DE 150 ±10 CM X 190 ±10 CM. - UNA SÁBANA INFERIOR DE 170 ±10 CM X 190 ±10 CM. - UNA SÁBANA LATERAL DE 130 ±10 CM X 180 ±10 CM. - UNA SÁBANA HENDIDA DE 180 ±10 CM X 240 ±10 CM. - UNA CUBIERTA PARA MESA DE RIÑÓN DE 240 ±10 CM X 150 ±10 CM. - UNA FUNDA DE MESA MAYO CON REFUERZO DE 50 ±10 CM X 140 ±10 CM. CUATRO TOALLAS ABSORBENTES DE 40 ±5 CM X 40 ±5 CM. BULTO O PAQUETE.	18401	\$ 92.13	\$ 1,695,284.13
374	060.231.0609	ROPA QUIRÚRGICA PAQUETE PARA PARTO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, COLOR ANTIRREFLEJANTE, NO TRANSPARENTE, ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN EN USO NORMAL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONTIENE: - DOS BATAS QUIRÚRGICAS PARA CIRUJANO, PUÑOS AJUSTABLES, REFUERZO EN MANGAS Y PECHO, TAMAÑO GRANDE. - CUATRO CAMPOS SENCILLOS DE 90 ±10 CM X 90 ±10 CM. - DOS PIERNERAS DE 100 ±10 CM X 110 ±10 CM. - UNA CUBIERTA PARA MESA DE RIÑÓN DE 240 ±10 CM X 150 ±10 CM. DOS TOALLAS ABSORBENTES DE 40 ±5 CM X 40 ±5 CM. BULTO O PAQUETE.	2192	\$ 55.65	\$ 121,984.80
375	060.800.0014	SAFENOTOMOS SAFENOTOMO, CON GUIA METALICA, MULTIFILAMENTO RECUBIERTO DE PLASTICO FLEXIBLE CON PUNTA ROMA EN EL EXTREMO DISTAL, CON TRES OLIVAS DE DIFERENTES TAMAÑOS Y MANGO PARA JALAR DE LA GUIA. ESTERIL Y DESECHABLE. PIEZA.	6	Sujeto a determinación de precio	\$ -
376	060.815.0058	SELLADORES DE FISURAS Y FOSETAS. ENVASE CON 3 ML DE BOND BASE. ENVASE CON 3 ML DE SELLADOR DE FISURAS. 2 ENVASES CON 3 ML CADA UNO CON BOND CATALIZADOR. JERINGA CON 2 ML DE GEL GRABADOR. 2 PORTAPINCELES. 10 CÁNULAS. 1 BLOCK DE MEZCLA. 5 POZOS DE MEZCLA. 30 PINCELES. 1 INSTRUCTIVO.	14	\$ 179.50	\$ 2,513.00
377	060.345.3143	SISTEMAS SISTEMA DE SUCCIÓN CERRADO, PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 16 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO, CON MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM, EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE ¿T¿ O ¿L¿, TRANSPARENTE, CON PUERTO PARA IRRIGACIÓN, CON UNA O DOS CONEXIONES LATERALES CÓNICAS CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE DIÁMETRO EXTERNO Y UNA CONEXIÓN CÓNICA CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIÁMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VÁLVULA PARA CONTROLAR LA SUCCIÓN, CON CONEXIÓN ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN PARA CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	990	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
378	060.345.3168	SISTEMAS SISTEMA DE SUCCION, CERRADO, PARA PACIENTE CON TRAQUEOSTOMIA, CONECTADO A VENTILADOR, 14 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCION DE CLORURO DE POLIVINILO, DE 30.5 CM DE LARGO, MARCA TOPE A 4.5 CM. DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE ¿T¿, TRANSPARENTE, CON PUERTO PARA IRRIGACION, CONEXIONES CONICAS LATERALES, ENTRADA MACHO DE 22 MM DE DIAMETRO EXTERNO Y UNA CONEXION CONICA CON ENTRADA HEMBRA DE 16 MM DE DIAMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VALVULA PARA CONTROLAR LA SUCCION, CON CONEXION ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE CONECTOR DE TUBO CORRUGADO, CONECTOR GIRATORIO Y ETIQUETA DE IDENTIFICACION PARA CONTROL. ESTERIL Y DESECHABLE. PIEZA.	2	Sujeto a determinación de precio	\$ -
379	060.345.3135	SISTEMAS SISTEMA DE SUCCIÓN, CERRADO, PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 14 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO, CON MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM, EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE ¿T¿ O ¿L¿, TRANSPARENTE, CON PUERTO PARA IRRIGACIÓN, CON UNA O DOS CONEXIONES LATERALES CÓNICAS CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE DIÁMETRO EXTERNO Y UNA CONEXIÓN CÓNICA CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIÁMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VÁLVULA PARA CONTROLAR LA SUCCIÓN, CON CONEXIÓN ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN PARA CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	900	Sujeto a determinación de precio	\$ -
380	060.345.3119	SISTEMAS SISTEMA DE SUCCIÓN, CERRADO, PARA PACIENTE, CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 10 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO, CON UNA MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE ¿T¿ O ¿L¿, TRANSPARENTE, CON PUERTO PARA IRRIGACIÓN, CON CONEXIONES LATERALES CÓNICAS, CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE DIÁMETRO EXTERNO Y UNA CONEXIÓN CÓNICA CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIÁMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VÁLVULA PARA CONTROLAR LA SUCCIÓN, CON CONEXIÓN ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN PARA CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	480	Sujeto a determinación de precio	\$ -
381	060.833.0395	SOLUCIÓN TIXOTRÓPICA SOLUCIÓN TIXOTRÓPICA. CADA 100 G CONTIENE: MALTODEXTRINA 55 G, ÓXIDO DE ZINC 10 G, AGUA PURIFICADA CBP 100 G FRASCO CONTENIENDO 30 G	57	Sujeto a determinación de precio	\$ -
382	060.543.0149	SOLUCIONES COLODION ELASTICO. ENVASE CON 1 LT. PIEZA.	24	Sujeto a determinación de precio	\$ -
383	060.819.0021	SOLVENTES ACETONA. PARA USOS DIVERSOS. ENVASE CON 1000 ML.	350	Sujeto a determinación de precio	\$ -
384	060.168.6595	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.	1298	\$ 7.25	\$ 9,410.50
385	060.168.6637	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	12535	Sujeto a determinación de precio	\$ -
386	060.168.6652	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	15700	Sujeto a determinación de precio	\$ -

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
387	060.168.6678	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.	1971	Sujeto a determinación de precio	\$ -
388	060.168.8302	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	271	\$ 7.25	\$ 1,964.75
389	060.168.8310	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.	100	\$ 7.25	\$ 725.00
390	060.168.8328	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.	90	\$ 7.25	\$ 652.50
391	060.167.4922	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 26 FR. PIEZA.	135	\$ 7.25	\$ 978.75
392	060.167.4930	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 28 FR. PIEZA.	60	\$ 7.25	\$ 435.00
393	060.167.4948	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 30 FR. PIEZA.	45	\$ 7.25	\$ 326.25
394	060.168.1752	SONDAS DE LÁTEX, PUNTA REDONDA. TIPO: NELATON. LONGITUD: 40 CM. CALIBRE: 8 FR. PIEZA	1695	\$ 7.25	\$ 12,288.75
395	060.167.8758	SONDAS DE NUTRICIÓN ENTERAL, DE POLIURETANO, RADIOPACA CON PUNTA DE TUNGSTENO DE 3 G POR 114.3 CM CON GUÍA METÁLICA, BOLSA DE PLÁSTICO Y UNA SONDA POR BOLSA. ESTÉRIL. CALIBRE: 8 FR. BOLSA.	2	Sujeto a determinación de precio	\$ -
396	060.168.4277	SONDAS GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 12 FR. PIEZA.	2191	\$ 4.55	\$ 9,969.05
397	060.168.9896	SONDAS GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 14 FR. PIEZA.	3610	\$ 3.13	\$ 11,299.30
398	060.168.4418	SONDAS GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. 18 FR. PIEZA.	29714	\$ 4.26	\$ 126,581.64
399	060.168.9904	SONDAS GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	3924	\$ 4.25	\$ 16,677.00
400	060.168.9268	SONDAS PARA ALIMENTACIÓN. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO: *ADULTO. LONGITUD: 125.0 CM. CALIBRE: 16 FR. *PUEDE NO SER ESTÉRIL. PIEZA.	100	Sujeto a determinación de precio	\$ -
401	060.167.8089	SONDAS PARA ALIMENTACIÓN. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO: INFANTIL. LONGITUD: 38.5 CM. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.	82896	\$ 1.43	\$ 118,541.28
402	060.168.9243	SONDAS PARA ALIMENTACIÓN. DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. TAMAÑO: PREMATUROS. LONGITUD: 38.5 CM. CALIBRE: 5 FR. *PUEDE NO SER ESTÉRIL. PIEZA.	44855	\$ 1.46	\$ 65,488.30
403	060.166.3339	SONDAS PARA ASPIRACIÓN, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS, ATÓXICO, DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN, CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	263	Sujeto a determinación de precio	\$ -
404	060.166.3347	SONDAS PARA ASPIRACIÓN, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS, ATÓXICO, DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN, CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	1516	Sujeto a determinación de precio	\$ -
405	060.166.3354	SONDAS PARA ASPIRACIÓN, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS, ATÓXICO, DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN, CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	12491	Sujeto a determinación de precio	\$ -
406	060.166.3362	SONDAS PARA ASPIRACIÓN, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS, ATÓXICO, DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN, CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.	114	Sujeto a determinación de precio	\$ -
407	060.168.0077	SONDAS PARA ASPIRAR SECRECIONES. DE PLÁSTICO, CON VÁLVULA DE CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: ADULTO. LONGITUD: 55 CM. CALIBRE: 18 FR. DIÁMETRO EXTERNO: 6.0 MM. PIEZA.	23784	\$ 2.69	\$ 63,978.96
408	060.168.0085	SONDAS PARA ASPIRAR SECRECIONES. DE PLÁSTICO, CON VÁLVULA DE CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO: INFANTIL. LONGITUD: 55 CM. CALIBRE: 10 FR. DIÁMETRO EXTERNO: 3.3 MM. PIEZA.	14436	\$ 2.01	\$ 29,016.36
409	060.830.7088	SONDAS PARA DRENAJE TORÁCICO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, RADIOPACA. LONGITUD: 45 A 51 CM. CALIBRE: 19 FR. PIEZA.	310	Sujeto a determinación de precio	\$ -



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
410	060.830.7195	SONDAS PARA DRENAJE TORÁCICO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, RADIOPACA. LONGITUD: 45 A 51 CM. CALIBRE: 28 FR. PIEZA.	360	Sujeto a determinación de precio	\$ -
411	060.830.7070	SONDAS PARA DRENAJE TORÁCICO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, RADIOPACA. LONGITUD: 45 A 51 CM. CALIBRE: 36 FR. PIEZA.	335	Sujeto a determinación de precio	\$ -
412	060.164.0022	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.	34	Sujeto a determinación de precio	\$ -
413	060.164.0030	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	43	Sujeto a determinación de precio	\$ -
414	060.164.0048	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.	32	Sujeto a determinación de precio	\$ -
415	060.164.0014	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.	34	Sujeto a determinación de precio	\$ -
416	060.167.8139	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	293	Sujeto a determinación de precio	\$ -
417	060.167.8147	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.	300	Sujeto a determinación de precio	\$ -
418	060.167.8154	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	269	Sujeto a determinación de precio	\$ -
419	060.167.8162	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.	262	Sujeto a determinación de precio	\$ -
420	060.164.4552	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTOMERO DE SILICON, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	72	Sujeto a determinación de precio	\$ -
421	060.164.4560	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTOMERO DE SILICON, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	409	Sujeto a determinación de precio	\$ -
422	060.164.4578	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTOMERO DE SILICON, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	5327	Sujeto a determinación de precio	\$ -
423	060.164.4586	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTOMERO DE SILICON, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.	4127	Sujeto a determinación de precio	\$ -
424	060.164.4594	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTOMERO DE SILICON, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	134	Sujeto a determinación de precio	\$ -
425	060.164.4628	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTOMERO DE SILICON, CON GLOBO DE AUTORRETENCION PEDIATRICO DE 2 ML, CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERILES Y DESECHABLES. TIPO: FOLEY (DE DOS VIAS). CALIBRE: 8 FR. PIEZA.	34	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'G' and 'h' at the bottom right.]*



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
426	060.164.4636	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN PEDIÁTRICO DE 3 ML, CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRILES Y DESECHABLES. TIPO: FOLEY (DE DOS VÍAS). CALIBRE: 10 FR. PIEZA.	70	Sujeto a determinación de precio	\$ -
427	060.164.4644	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO, DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTOMERO DE SILICON, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN PEDIÁTRICO DE 3 ML, CON VALVULA PARA JERINGA. ESTÉRILES Y DESECHABLES. TIPO: FOLEY (DE DOS VÍAS). CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	260	Sujeto a determinación de precio	\$ -
428	060.168.9482	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 3 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.	700	\$ 23.17	\$ 16,219.00
429	060.168.3311	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 3 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.	539	\$ 33.26	\$ 17,927.14
430	060.168.9730	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	8	Sujeto a determinación de precio	\$ -
431	060.168.9748	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	60	Sujeto a determinación de precio	\$ -
432	060.168.9755	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
433	060.168.9763	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.	5	Sujeto a determinación de precio	\$ -
434	060.168.9771	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	44	Sujeto a determinación de precio	\$ -
435	060.168.9789	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.	55	Sujeto a determinación de precio	\$ -
436	060.168.9805	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 26 FR. PIEZA.	34	Sujeto a determinación de precio	\$ -
437	060.168.9813	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 28 FR. PIEZA.	29	Sujeto a determinación de precio	\$ -
438	060.168.9821	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 30 FR. PIEZA.	5	Sujeto a determinación de precio	\$ -
439	060.168.9615	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	818	Sujeto a determinación de precio	\$ -
440	060.168.9623	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	12756	Sujeto a determinación de precio	\$ -
441	060.168.9631	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	19421	Sujeto a determinación de precio	\$ -
442	060.168.9649	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.	6523	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signatures and scribbles in blue ink on the right side of the table, including a large signature at the bottom right.]*

Nº	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
443	060.168.9656	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	1416	Sujeto a determinación de precio	\$ -
444	060.168.9664	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.	564	Sujeto a determinación de precio	\$ -
445	060.168.9672	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.	124	Sujeto a determinación de precio	\$ -
446	060.168.9607	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML, CON VÁLVULA PARA JERINGA. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.	30	Sujeto a determinación de precio	\$ -
447	060.168.9599	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML, CON VÁLVULA PARA JERINGA. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 8 FR. PIEZA.	34	Sujeto a determinación de precio	\$ -
448	060.166.0798	SONDAS PARA DRENAJE. CON CUATRO ALETAS PARA AUTORRETENCIÓN, DE LÁTEX. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: MALECOT. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	1	Sujeto a determinación de precio	\$ -
449	060.168.3238	SONDAS PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. TIPO: KEHR. CALIBRE: 10 FR. PIEZA.	35	Sujeto a determinación de precio	\$ -
450	060.168.9417	SONDAS PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. TIPO: KEHR. CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	60	Sujeto a determinación de precio	\$ -
451	060.168.9425	SONDAS PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. TIPO: KEHR. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	116	\$ 116.37	\$ 13,498.92
452	060.168.9433	SONDAS PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. TIPO: KEHR. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	103	\$ 118.65	\$ 12,220.95
453	060.168.9441	SONDAS PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. TIPO: KEHR. CALIBRE: 18 FR.	120	\$ 124.06	\$ 14,887.20
454	060.166.0657	SONDAS PARA ESÓFAGO. DE TRES VÍAS, PUNTA CERRADA CON CUATRO ORIFICIOS, DE LÁTEX, CON ARILLO RADIOPACO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SENGSTAKEN BLAKEMORE. LONGITUD: 100 CM. CALIBRE: 16 FR. PIEZA	30	Sujeto a determinación de precio	\$ -
455	060.168.9870	SONDAS PARA ESÓFAGO. DE TRES VÍAS, PUNTA CERRADA CON CUATRO ORIFICIOS, DE LÁTEX, CON ARILLO RADIOPACO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SENGSTAKEN BLAKEMORE. LONGITUD: CALIBRE: 100 CM. 18 FR. PIEZA.	22	\$ 1,157.79	\$ 25,471.38
456	060.168.9888	SONDAS PARA ESÓFAGO. DE TRES VÍAS, PUNTA CERRADA CON CUATRO ORIFICIOS, DE LÁTEX, CON ARILLO RADIOPACO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SENGSTAKEN BLAKEMORE. LONGITUD: CALIBRE: 100 CM. 21 FR. PIEZA.	77	Sujeto a determinación de precio	\$ -
457	060.168.6439	SONDAS URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	224	\$ 32.30	\$ 7,235.20
458	060.168.6454	SONDAS URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 22 FR. PIEZA.	410	\$ 30.73	\$ 12,599.30
459	060.168.6512	SONDAS URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 24 FR. PIEZA.	77	\$ 32.68	\$ 2,516.36
460	060.168.6520	SONDAS URETRALES PARA IRRIGACIÓN CONTINUA. DE LÁTEX, CON GLOBO DE 30 ML Y VÁLVULA. TIPO: FOLEY-OWEN (DE 3 VÍAS). CALIBRE: 26 FR. PIEZA.	48	Sujeto a determinación de precio	\$ -
461	060.837.0011	SUJETADORES SUJETADORES PARA MÁSCARILLA DE VENTILADORES DE PRESIÓN POSITIVA. PIEZA	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
462	060.841.0585	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 30 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	109	Sujeto a determinación de precio	\$ -
463	060.841.4447	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	514	\$ 135.93	\$ 69,868.02



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
464	060.841.0569	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	5010	\$ 143.00	\$ 716,430.00
465	060.841.4371	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	1358	\$ 123.66	\$ 167,930.28
466	060.841.4462	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	915	\$ 111.86	\$ 102,351.90
467	060.841.4470	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	263	\$ 148.16	\$ 38,966.08
468	060.841.2565	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (19-20 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	77	Sujeto a determinación de precio	\$ -
469	060.841.2623	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68-75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	985	Sujeto a determinación de precio	\$ -
470	060.841.0551	SUTURAS CATGUT CRÓMICO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68-75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	4440	\$ 122.49	\$ 543,855.60
471	060.841.1393	SUTURAS CATGUT SIMPLE CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	108	Sujeto a determinación de precio	\$ -
472	060.841.4264	SUTURAS CATGUT SIMPLE CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	98	Sujeto a determinación de precio	\$ -
473	060.841.4231	SUTURAS CATGUT SIMPLE, SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 135-150 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. ENVASE CON 12 PIEZAS.	18	\$ 165.95	\$ 2,987.10
474	060.841.0767	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS. ENVASE CON 12 PIEZAS.	186	Sujeto a determinación de precio	\$ -
475	060.841.0742	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS. ENVASE CON 12 PIEZAS.	518	\$ 69.01	\$ 35,747.18
476	060.841.0734	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	283	\$ 79.00	\$ 22,357.00
477	060.841.0718	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS. ENVASE CON 12 PIEZAS.	55	Sujeto a determinación de precio	\$ -
478	060.841.1955	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	136	Sujeto a determinación de precio	\$ -
479	060.841.1948	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	259	Sujeto a determinación de precio	\$ -
480	060.841.0643	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	272	Sujeto a determinación de precio	\$ -
481	060.841.0619	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	470	\$ 72.69	\$ 34,164.30
482	060.841.1914	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (20-25 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	82	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.]*



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
483	060.841.0601	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (20-25 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	10	Sujeto a determinación de precio	\$ -
484	060.841.0825	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-75 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (15-20 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.	165	\$ 176.71	\$ 29,157.15
485	060.841.0023	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/4 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO, ESPATULADA (6-8.73 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	12	\$ 543.81	\$ 6,525.72
486	060.841.0890	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	725	\$ 133.20	\$ 96,570.00
487	060.841.0882	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	4142	\$ 113.93	\$ 471,898.06
488	060.841.0866	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	1587	Sujeto a determinación de precio	\$ -
489	060.841.0916	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	1388	Sujeto a determinación de precio	\$ -
490	060.841.0858	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	1279	\$ 130.19	\$ 166,513.01
491	060.841.0833	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	220	\$ 154.01	\$ 33,882.20
492	060.841.1435	SUTURAS SINTÉTICAS ABSORBIBLES. MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, PUNTA AHUSADA (25-30 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	39	Sujeto a determinación de precio	\$ -
493	060.841.0486	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE (19-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	3831	\$ 84.99	\$ 325,596.69
494	060.841.0478	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE (19-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	3569	\$ 81.02	\$ 289,160.38
495	060.841.0460	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	600	Sujeto a determinación de precio	\$ -
496	060.841.0445	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	260	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
497	060.841.2268	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 45 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (10-13 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	138	\$ 124.91	\$ 17,237.58
498	060.841.0346	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE HEBRA: 8 A 13 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 10-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, AHUSADA (4.7-6.5 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	45	Sujeto a determinación de precio	\$ -
499	060.841.0320	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 13 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 8-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, AHUSADA (6-7 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	50	Sujeto a determinación de precio	\$ -
500	060.841.0353	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 8 A 13 CM (NEGRO). CALIBRE DE LA SUTURA: 9-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, AHUSADA (4.7-6.5 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	30	Sujeto a determinación de precio	\$ -
501	060.841.0197	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA 4-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (19-20 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	1100	\$ 108.18	\$ 118,998.00
502	060.841.0148	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (11-13 MM) ENVASE CON 12 PIEZAS.	150	Sujeto a determinación de precio	\$ -
503	060.841.0221	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	600	Sujeto a determinación de precio	\$ -
504	060.841.0205	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0. CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO ENVASE CON 12 PIEZAS.	1100	\$ 103.87	\$ 114,257.00
505	060.841.0171	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (16-17 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	450	Sujeto a determinación de precio	\$ -
506	060.841.0312	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	150	Sujeto a determinación de precio	\$ -
507	060.841.0296	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	850	Sujeto a determinación de precio	\$ -
508	060.841.0288	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM. CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	100	Sujeto a determinación de precio	\$ -
509	060.841.0627	SUTURAS SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 2-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA ½ CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	400	\$ 72.25	\$ 28,900.00
510	060.841.0254	SUTURAS SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 6-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO, AHUSADA (12-13 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	60	\$ 375.02	\$ 22,501.20



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
511	060.841.3894	SUTURAS SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA. 45 CM CALIBRE DE SUTURA. 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 3/8 CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM). ENVASE CON 12 PIEZAS.	56	Sujeto a determinación de precio	\$ -
512	060.859.0501	TAPONES LUER LOCK PARA CATÉTER DE DIÁLISIS PERITONEAL AMBULATORIA, DE PLÁSTICO. TIPO: TENCKHOFF. PIEZA.	42	Sujeto a determinación de precio	\$ -
513	060.869.0103	TELAS ADHESIVAS DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10M. ANCHO: 1.25 CM. PRESENTACIÓN 24 PIEZAS.	776	\$ 164.55	\$ 127,690.80
514	060.869.0152	TELAS ADHESIVAS DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10M. ANCHO: 2.50 CM. PRESENTACIÓN 12 PIEZAS.	3105	\$ 164.55	\$ 510,927.75
515	060.869.0202	TELAS ADHESIVAS DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10M. ANCHO: 5.00 CM. PRESENTACIÓN 6 PIEZAS.	3000	\$ 163.35	\$ 490,050.00
516	060.869.0251	TELAS ADHESIVAS DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10M. ANCHO: 7.50 CM. PRESENTACIÓN 4 PIEZAS.	1660	\$ 164.55	\$ 273,153.00
517	060.711.0145	TESTIGOS INDICADOR-INTEGRADOR PARA LA ESTERILIZACIÓN POR VAPOR, CLASE V; CAPAZ DE VERIFICAR: TEMPERATURA, TIEMPO DE ESTERILIZACIÓN Y SATURACIÓN DE VAPOR, DURANTE EL PROCESO DE ESTERILIZACIÓN. CONSTA DE: TIRA DE PAPEL SECANTE, SUSTRATO QUÍMICO SENSIBLE A LA TEMPERATURA Y VAPOR; Y RECUBIERTA LAMINADA PLÁSTICA PERMEABLE AL VAPOR. PIEZA.	300	Sujeto a determinación de precio	\$ -
518	060.889.0208	TIRAS DE LIJA PARA PULIR RESTAURACIONES DE RESINA. GRUESO Y MEDIANO. ENVASE CON 150 PIEZAS, TIRAS DOBLES.	8	Sujeto a determinación de precio	\$ -
519	060.894.0052	TOALLAS PARA GINECO-OBSTETRICIA. RECTANGULARES, CONSTITUIDAS POR CUATRO CAPAS DE MATERIAL ABSORBENTE. DESECHABLES. ENVASE CON 100 PIEZAS.	1134	\$ 86.10	\$ 97,637.40
520	060.409.0035	TRANSDUCTOR DE PRESIÓN, CON ACCESORIOS COMPLETOS. DESECHABLE. PIEZA.	45	Sujeto a determinación de precio	\$ -
521	060.168.2560	TUBOS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 9.0 MM. CALIBRE: 36 FR. PIEZA.	680	Sujeto a determinación de precio	\$ -
522	060.167.8204	TUBOS ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE. CON BALÓN Y CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL. LONGITUD: 28-30 CM. CALIBRE: 30 FR. PIEZA.	102	Sujeto a determinación de precio	\$ -
523	060.168.1893	TUBOS ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE. CON BALÓN Y CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL. LONGITUD: 32-36 CM. CALIBRE: 36 FR. PIEZA.	110	Sujeto a determinación de precio	\$ -
524	060.168.1943	TUBOS ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE. CON BALÓN Y CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL. LONGITUD: 32-36 CM. CALIBRE: 38 FR. PIEZA.	173	Sujeto a determinación de precio	\$ -
525	060.167.8212	TUBOS ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE. CON BALÓN Y CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL. LONGITUD: 32-36 CM. CALIBRE: 40 FR. PIEZA.	500	Sujeto a determinación de precio	\$ -
526	060.168.1430	TUBOS ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL DE ALAMBRE. CON BALÓN Y CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL. LONGITUD: 32-36 CM. CALIBRE: 32 FR. PIEZA.	97	\$ 75.39	\$ 7,312.83
527	060.166.0228	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	2411	\$ 5.48	\$ 13,212.28
528	060.166.0236	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.5 MM. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	3077	\$ 5.54	\$ 17,046.58

N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
529	060.166.0244	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 4.0 MM. CALIBRE: 16 FR. PIEZA.	1439	\$ 7.38	\$ 10,619.82
530	060.166.0251	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 4.5 MM. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.	997	\$ 7.48	\$ 7,457.56
531	060.166.0269	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5.0 MM. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	996	Sujeto a determinación de precio	\$ -
532	060.166.0277	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.	938	\$ 6.88	\$ 6,453.44
533	060.166.0285	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.	738	Sujeto a determinación de precio	\$ -
534	060.166.0293	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 6.5 MM. CALIBRE: 26 FR. PIEZA.	473	Sujeto a determinación de precio	\$ -
535	060.167.8220	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 2.0 MM CALIBRE: 8 FR. PIEZA.	1100	Sujeto a determinación de precio	\$ -
536	060.167.8238	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 2.5 MM CALIBRE: 10 FR. PIEZA.	1090	Sujeto a determinación de precio	\$ -
537	060.168.1455	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM CALIBRE: 12 FR. PIEZA.	555	Sujeto a determinación de precio	\$ -
538	060.168.5340	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.5 MM. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	500	Sujeto a determinación de precio	\$ -
539	060.168.5381	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 4.5 MM. CALIBRE: 18 FR. PIEZA.	320	Sujeto a determinación de precio	\$ -
540	060.168.5399	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5 MM. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	210	Sujeto a determinación de precio	\$ -
541	060.168.5407	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.	222	Sujeto a determinación de precio	\$ -
542	060.168.5431	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.	176	Sujeto a determinación de precio	\$ -
543	060.168.5456	TUBOS ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 6.5 MM. CALIBRE: 26 FR. PIEZA.	109	Sujeto a determinación de precio	\$ -
544	060.168.2594	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 10.0 MM. CALIBRE: 40 FR. PIEZA.	260	Sujeto a determinación de precio	\$ -



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BASICO	NOMBRE GENERICO Y DESCRIPCION	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
545	060.168.2537	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 8.0 MM. CALIBRE: 32 FR. PIEZA.	2520	Sujeto a determinación de precio	\$ -
546	060.168.2495	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 6.5 MM. CALIBRE: 26 FR. PIEZA.	1177	Sujeto a determinación de precio	\$ -
547	060.168.2446	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 6.0 MM. CALIBRE: 24 FR. PIEZA.	931	Sujeto a determinación de precio	\$ -
548	060.168.2552	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 8.5 MM. CALIBRE: 34 FR. PIEZA.	1261	Sujeto a determinación de precio	\$ -
549	060.168.2529	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 7.5 MM. CALIBRE: 30 FR. PIEZA.	4033	Sujeto a determinación de precio	\$ -
550	060.168.2214	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM. CALIBRE: 22 FR. PIEZA.	913	Sujeto a determinación de precio	\$ -
551	060.168.2578	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 9.5 MM. CALIBRE: 38 FR. PIEZA.	479	Sujeto a determinación de precio	\$ -
552	060.168.1356	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 5.0 MM. CALIBRE: 20 FR. PIEZA.	621	Sujeto a determinación de precio	\$ -

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the table and initials at the bottom right.]*



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
553	060.168.2511	TUBOS ENDOTRAQUEALES. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES, DESECHABLES, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO: MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIÁMETRO INTERNO: 7.0 MM. CALIBRE: 28 FR. PIEZA.	3465	Sujeto a determinación de precio	\$ -
554	060.908.0890	TUBOS PARA TORNIQUETE. DE LÁTEX, COLOR ÁMBAR, CON ESPESOR DE LA PARED DE 1.13 A 1.37 MM. METRO.	917	\$ 10.97	\$ 10,059.49
555	060.908.0924	TUBOS TUBO PARA ASPIRADOR. DE HULE LÁTEX, COLOR ÁMBAR. DIÁMETRO INTERNO 6.3 MM, ESPESOR DE PARED 3.77 MM. ENVASE CON 10 M.	4030	Sujeto a determinación de precio	\$ -
556	060.908.0114	TUBOS TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL, RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 12.70 MM (1/2 <sub>z</sub> ). PIEZA.	4002	\$ 11.68	\$ 46,743.36
557	060.908.0122	TUBOS TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL, RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 19.05 MM (3/4 <sub>z</sub> ). PIEZA.	2279	\$ 11.68	\$ 26,618.72
558	060.908.0130	TUBOS TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL, RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 25.40 MM (1 <sub>z</sub> ). PIEZA.	751	\$ 11.68	\$ 8,771.68
559	060.908.0015	TUBOS TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL, RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. DIÁMETRO: 7.94 MM (5/16 <sub>z</sub> ). PIEZA.	2613	\$ 11.68	\$ 30,519.84
560	060.932.2649	VALVULAS PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO, DE DIAFRAGMA, PRESIÓN MEDIA DE 80 A 120 MM DE H2O, CATÉTER CEFÁLICO O VENTRICULAR DE 15 CM MÍNIMO DE LONGITUD Y CATÉTER PERITONEAL DE 85 CM MÍNIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU COLOCACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: ADULTO. PIEZA.	24	Sujeto a determinación de precio	\$ -
561	060.932.2797	VÁLVULAS PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO, DE DIAFRAGMA, PRESIÓN MEDIA DE 80 A 120 MM DE H2O, CATÉTER CEFÁLICO O VENTRICULAR DE 15 CM MÍNIMO DE LONGITUD Y CATÉTER PERITONEAL DE 85 CM MÍNIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU COLOCACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: INFANTIL. PIEZA.	36	\$ 3,153.27	\$ 113,517.72
562	060.932.2748	VALVULAS PARA DERIVACIÓN DE LÍQUIDO CEFALORRAQUÍDEO, DE RESORTE, PRESIÓN MEDIA DE 80 A 120 MM DE H2O, CATÉTER CEFÁLICO O VENTRICULAR DE 15 CM MÍNIMO DE LONGITUD Y CATÉTER PERITONEAL DE 85 CM MÍNIMO DE LONGITUD. INCLUYE: ADITAMENTOS PARA SU COLOCACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: INFANTIL. PIEZA.	24	\$ 5,829.54	\$ 139,908.96
563	060.953.0209	VENDAS DE GASA DE ALGODÓN. LONGITUD: 2.7 M. ANCHO: 5 CM. PIEZA.	937	\$ 3.51	\$ 3,288.87
564	060.953.0266	VENDAS DE GOMA (SMARCH). DE HULE NATURAL, GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.7 M. ANCHO: 6 CM. PIEZA.	300	Sujeto a determinación de precio	\$ -
565	060.953.0282	VENDAS DE GOMA (SMARCH). DE HULE NATURAL, GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.7 M. ANCHO: 8 CM. PIEZA.	463	Sujeto a determinación de precio	\$ -
566	060.953.2866	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 10 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	14864	\$ 45.89	\$ 682,108.96
567	060.953.2874	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 15 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	375	\$ 55.85	\$ 20,943.75
568	060.953.2825	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 30 CM. ENVASE CON UNA PIEZA.	58150	\$ 10.18	\$ 591,967.00
569	060.953.2858	VENDAS ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M. ANCHO: 5 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	6388	\$ 24.66	\$ 157,528.08
570	060.953.0555	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 10 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	1946	\$ 93.57	\$ 182,087.22
571	060.953.0571	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 15 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	1613	\$ 140.76	\$ 227,045.88



APÉNDICE IV DEL ANEXO IV MATERIAL DE CURACIÓN DEL ESTADO DE JALISCO



N°	CLAVE CUADRO BÁSICO	NOMBRE GENÉRICO Y DESCRIPCIÓN	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
572	060.953.0597	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 20 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	768	\$ 187.40	\$ 143,923.20
573	060.953.0456	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO. LONGITUD: 2.75 M. ANCHO: 5 CM. ENVASE CON 12 PIEZAS.	675	\$ 49.21	\$ 33,216.75
574	060.953.0746	VENDAS VENDA DE MALLA ELÁSTICA.FORMA TUBULAR, LONGITUD 100 M, NO. 1. ENVASE CON 100 M.	92	\$ 89.21	\$ 8,207.32
<b>SUBTOTAL:</b>					<b>\$ 44,047,826.19</b>

"POR EL ESTADO"

**Dr. Fernando Petersen Aranguren**  
Secretario de Salud del Gobierno del Estado de Jalisco

**Ing. Francisco Javier Salcedo Vega**  
Encargado de la Dirección General del Régimen de Protección Social en Salud de Jalisco

"POR LA SECRETARÍA"

**Mtra. Angélica Ivonne Cisneros Luján**  
Comisionada Nacional de Protección Social en Salud

**Dra. Teresa Márquez Cabrera**  
Directora General de Gestión de Servicios de Salud